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ROSKILDE KATEDRALSKOLE 

1969



Skolens adresse: 
Holbækvej 59, 4000 Roskilde

Rektor træffes som regel 
på kontoret skoledage kl. 12—13, 

undtagen lørdag

Telefon: (03) 35 18 91
(privat: (03) 35 52 45)

Vignetten på omslaget gengiver skolens emblem. De tre sammenslyngede skjolde i midten 
findes på en mønt, som Knud den Store lod fremstille i Roskilde; de symboliserer for
mentlig treenigheden, som kirken havde navn efter. I ringen udenom står skolens devise :

ARTIB US IN GENU IS: For de frie kunster (videnskaber)



Den nye Roskilde Katedralskole, hovedindgangen, på åbningsdagen, onsdag den 9. april 1969. 
(Fot.: Nordisk Pressefoto.)

Årsberetning
fra

Roskilde Katedralskole

1969

ved G. Tolderlund-Hansen



Da vi sprang ud
Den lange vej til den nye skole

Roskilde Katedralskole er nu rykket ind i sin nye bygning ved Hol- 
bækvej; det kan derfor være rimeligt at markere hovedpunkterne i 
byggesagens 12-årige historie.

Første trin: Udvidelse på stedet

Da staten i 1957 af Roskilde kommune købte ejendommen Bonde
tinget 1, var det en klar forudsætning, at dette skulle være første skridt 
til en udvidelse mod vest af den gamle skole. Den tanke at forlade 
domkirkepladsen og flytte til byens periferi var for de fleste utænke
lig. Man mente, at man med tilfredsstillende resultat kunne udbygge 
det bestående.

Efter at den nyerhvervede bygnings stueetage i sommeren 1958 var 
indrettet til undervisningsbrug og til skolelægen, fremsatte skolen over 
for undervisningsministeriet derfor plan om en sådan større om- og 
tilbygning, omfattende også grundene til Bondetinget nr. 3 og 5 samt 
tilstødende bagved liggende arealer.

Man kan ikke andet end gyse, når man nu — sammenlignet med, 
hvad vi har fået — gennemlæser de detaljerede forslag, vi i august 1958 
efter mange kollegiale drøftelser indsendte til undervisningsministeriet : 
Sydfløjen forhøjet med en fuld etage, ny hovedtrappe ført op gennem 
lærerrummene i den, naturhistorie og biologi flyttet til førstesalen i 
gymnastiksalsbygningen på den anden side af gaden, en ny nord-syd- 
gående fløj med gavl mod gaden på Bondetinget l’s grund. Vest for 
denne bygning en ny skolegård, kranset mod syd af en festsal og mod 
vest af nye gymnastiksale. Kvadratmeterareal mindre end det halve af 
den nye skoles, og grundareal — med sportspladsen — væsentlig un
der halvdelen.

Ikke væk fra domkirken
Det bedste, der kan siges om denne skitse, er nok, at den var ud

sprunget af kærlighed til det gamle sted ved domkirken. Måske også, 
at et projekteret humanistisk laboratorium i festsalen i hovedbygningen 
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ville have haft en enestående udsigt over domkirkepladsen og fjorden. 
Synderlig brugelig var denne plan imidlertid ikke, men den førte til, 
at undervisningsministeriet den 11. september 1959 gav grønt lys for 
en udvidelse af skolen mod vest og opstillede et byggeprogram. Efter 
nye forhandlinger fik kgl. bygningsinspektør Preben Hansen over
draget at udarbejde projekt.

I løbet af sommeren 1960 resulterede det i ikke mindre end 4 skitse
forslag, fiksere unægtelig end det, vi selv havde forsøgt os med: nu 
arbejdedes der med en faglokalefløj langs Bondetinget, gymnastiksale 
mod vest i en bygning vinkelret på denne gade og en festsal på garage
arealet bag rådhuset. Det blev alt i alt til et firefløjet kompleks om
kring en lang, smal gård.

Men arealet var også væsentlig udvidet. Nu omfattede det ejendom
mene Bondetinget 1—5 samt den bageste del af de grunde, der hører 
til et par af de store forretningsejendomme i Skomagergade.

Sådan forestillede man sig i I960, at den gamle skole kunne udbygges. Gymnastiksalsbygningen tænktes gjort 
enetages og bl. a. anvendt til pedelbolig. De nye store tdbygninger dækker de nuværende grunde til Bonde
tinget 1, 3 og 5, og den grund, skolen skulle erhverve, skærer helt ind til bagsiden af de store forretnings

ejendomme i hovedgaden.
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Det stod hurtigt klart, at nogle af de ejere, hvis grundarealer skulle 
inddrages eller beskæres, ikke var begejstrede for planen, en af dem 
endog stærkt imod. Skolemæssigt anså vi den i begyndelsen for tilta
lende; den rummede i alt fald åbenlyse forbedringer af det eksisterende.

Andet trin: Maglekilde-projektet

Alligevel — jo mere man fordybede sig i skitserne, jo mere betæn
kelig måtte man blive: ingen centralgarderobe, ingen kantine, smalle 
gange i den gamle del og prisen ca. en halv ny skole.

På et byggemøde 13. februar 1961 fremførtes disse betænkeligheder 
fra skolens side, og en ny mulighed ventileredes : at rejse en helt ny 
bygning på den nederste del af Maglekildebakken, idet man benyttede 
hovedparten af rektorboligens store have samt de grunde, der ligger 
mellem Lille Maglekildestræde og Weysegangen, neden for skolens 
håndboldbane, d. v. s. Brøndanstalten og to private ejendomme.

Straks virkede planen noget chokerende, men vakte alligevel positiv 
interesse. Allerede i marts 1961 havde ministeriet opstillet et bygge
program, og den kgl. bygningsinspektør gik i gang med udarbejdelse 
af projekt på det nye grundlag. Det gik stærkt. I løbet af maj og juni 
1961 nåede vi gennem fem forslag frem til et i mange henseender til
talende resultat. Stor var grunden ganske vist ikke. Ved nedlæggelse af 
Lille Maglekildestræde, ved at kappe enden af en række haver, der 
hører til husrækken i Bondetingets nordside, og ved at inddrage det 
meste af rektorboligens have kunne der alt i alt skaffes 10.000 kvadrat
meter — ved Holbækvej har vi knap 50.000. På det beskedne areal 
fyldte de store bygninger godt, og sportspladsen måtte fortsat være 
den, vi havde taget i brug i august 1961, nede ved Tuttesti, 5 minut
ter fra skolen.

For de fleste af os på skolen var det imidlertid stadig en afgørende 
ting at blive ved domkirken. Vi ville ikke være med til at bryde en 
tusindårig tradition. I en skrivelse fra mig af 3. dec. 1961 står der bl. a. : 
»Placeres skolen mellem Maglekilde og kirken, vil alle rimelige æsteti
ske og historiske krav være imødekommet. Flyttes den til byens peri
feri eller helt uden for byen, vil det særpræg, skolen har som katedral
skole, vanskeligt kunne bevares«.
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[odel af projekter på Maglekildebakken. I baggrunden husrækken i Skolegade. To undervisningsfløje (højre 
el af billedet) forbindes ved en lavere centralgarderobe med festsal (nederst til venstre) og gymnastiksale 

(længst mod øst).

'i kører fast

Denne linje kørte vi efter. Også de kommunale myndigheder mødte 
>rojektet med velvilje. Men der kom fra begyndelsen en slæde i vejen: 
kommunen stillede som betingelse for sin medvirken økonomisk, at 
lele af universitetsjorden langs Holbækvej blev frigivet til boligbyg- 
;eri mod mageskifte med anden jord længere mod syd, ned mod Glim.

Det kørte sagen fast på. Der blev nu længere mellem byggemøderne, 
>g når de holdtes, kom man ingen vegne. Universitetet og boligministe- 
iet værgede statsjorderne vest for byen, og kommunen søgte at presse 
lem mod sydvest for at få bymæssig forbindelse med Svogerslev.
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Samtidig sporedes i ministeriet voksende betænkelighed over for di 
mange ekspropriationer, man skulle foretage for at tilvejebringe for 
nøden byggegrund på Maglekildebakken. Og enkelte kommunalpoliti 
kere ymtede om, at det måske trafikalt var mindre heldigt at placen 
en så stor institution på et så centralt beliggende, snævert område mec 
begrænsede parkeringsmuligheder.

Men stadig steg elevtallet.
Vi sled os gennem 1962. Det år inddroges 1. sal i rektorboligen ti 

undervisning, naturhistorieafdelingens magasin ligeså. Vi passeredi 
1963 og nåede en skæbnesvanger dag den 28. februar 1964. Da blei 
det klart, at ministeriet var ved at tabe tålmodigheden. På et mødi 
fremførtes den tanke enten at bygge på skolens egen jord ved Holbækve 
eller oprette et gymnasium andetsteds, måske i Tåstrup, så den gamli 
skole ved domkirkepladsen kunne køre videre med nedsat kapacitet

Det sidste kunne vi ikke acceptere, bl. a. fordi vi med overbevisendi 
tal kunne godtgøre, at et Tåstrup-gymnasium ingen problemer villi 
løse for os, hvad for øvrigt udviklingen i de følgende år bekræftede 
Men også fordi vi måtte anse den gamle bygning for uanvendelig p; 
længere sigt.

Tredje trin: Skolen på marken
Så hellere Holbækvej. Og det var præcis den knap, der skulle tryk 

kes på, for at vognen kunne komme i gang igen. Fra kommunalt hole 
fik ideen om at flytte ud straks varm tilslutning, og når man i dag stu 
derer byens centerplan, må man erkende, at en stor skole på Magle 
kildebakken ville have væltet hele spillet i dette område. På andet hok 
vakte tanken om udflytning både kraftig protest og megen forståelse 
Lad det være nok her at bemærke, at de protesterende blev mødt mec 
forståelse fra skolens side.

Men det var klart, at der ikke var anden udvej.
Endelig beslutning om at rykke ud fra centrum blev truffet i som 

meren 1964. På det tidspunkt håbede man, at byggeriet kunne sætte 
i gang i 1966 og skolen være klar til august 1968.

Altså dog endnu en lang ventetid med stigende elevtal. Og nye nød 
foranstaltninger. 1965 inddroges 1. sal i Bondetinget 1 til bibliotel 
m. m. Den værdifulde gamle bogmasse deponeredes, og i det hidtidigi 

6



oibliotek i hovedbygningen etableredes et historielokale. 1966 flyttede 
pedellen til 2. sal i Bondetinget 1. Den tidligere pedellejlighed på sko
len blev omdannet til lærerværelse, hvorved der blev indvundet et par 
undervisningslokaler.

Imidlertid skred projekteringen af den nye skole frem. Men vi nåede 
îftersommeren 1967, før den første gravko gik i jorden. Fra det øje
blik er byggeriet forløbet med beundringsværdig præcision. Bygningen 
olev meldt klar til indflytning den 15. februar 1969, og den 17. an- 
iom det første læs fra den gamle skole. I dagene før påske blev flyt
ningen tilendebragt, og den 9. april gik undervisningen i gang.

En lang, ofte træls, vej var vandret til ende. Vi endte nøjagtig dér, 
nvor vi ikke ville hen fra starten. Og nu kan vist næsten alle se, at det 
var godt, vi gjorde det. Den nye skole tog imod os som en lys, ven- 
ig, smuk og rationelt indrettet arbejdsplads. Vi tror, den i det daglige 
vil bekræfte dette førsteindtryk.

Og vi tror ikke, at vi ved flytningen nødvendigvis har skåret vor 
rod i fortiden over.

En plan over den nye skole kan man studere på midtersiderne i 
dette skrift.

G. Tolderlund-Hansen.
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Siden maj 1968

Skoleåret 1968—69 har uundgåeligt været præget af, at mange kol
legers arbejdskraft blev beslaglagt i forbindelse med klargøring af den 
nye skole. En nøje specificeret ansøgning om undervisningsmateriel 
m. V. (»Rektorbevilling«) indsendtes til undervisningsministeriet ved 
skoleårets begyndelse og blev hurtigt behandlet. I november bevilgedes 
det ansøgte med nogle få beskæringer. Derefter kunne vi optage for
handling med leverandører, besigtige og afprøve materiel, afgive bestil
linger m. V. Midt i februar arrangeredes i forbindelse med fastelavn tre 
dages flytning, idet man tog, hvad der kunne undværes af bøger og 
samlinger m. v. Det blev i løbet af februar og marts ordnet i de nye 
lokaler, atter et meget tidrøvende arbejde. Til gengæld lykkedes det 
at få resten af flytningen smertefrit fra hånden de sidste dage før påske, 
så alt stort set var i orden, da undervisningen begyndte den 9. april.

Men det ekstraordinære arbejde har gjort, at de ikke undervisnings
mæssige aktiviteter har måttet begrænses. Vi har ikke i år kunnet over
komme så mange studiekredse som sædvanlig, og vi har ikke spillet 
skolekomedie. Men ellers er livet på den gamle og til sidst på den nye 
skole gået nogenlunde uforstyrret.

Translokationen 1968
I sommeren 1968 dimitteredes 169 studenter og 13 realister.
Højtideligheden var atter henlagt til Roskildehallen, hvor vi samlede 

1700—1800 mennesker. Efter rektors tale havde student Anne Hedvig 
Bertore ordet. Der uddeltes legater fra bl. a. Roskilde Katedralskoles 
Venner og Roskildenser-Samfundet, Roskilde Sparekasse, Roskilde Bank 
og Roskilde Landbobank.

Om aftenen holdtes af skolen og Roskildenser-Samfundet en fest på 
Hotel Roar for dimittender, deres forældre og lærere med middag og 
påfølgende bal. Den havde samlet 330 mennesker og forløb særdeles 
hyggeligt. Ved bordet talte lektor Estrid Lund for studenterne og 
adjunkt Ib Lumholt for realisterne. Fra forældrekredsen bragtes en hil
sen af chefredaktør Henry Christensen og fra studenterne af Edith 
Larsen.
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Eleverne

I august 1968 startede vi med i alt 28 klasser, ni 1. g’er, otte 2. g’er, 
otte 3. g’er og tre realklasser. Det lod sig gøre, fordi vi ved skema
lægningen kunne udnytte de fritimer, der som følge af nødplanen op
stod for 1. og 2. g.

Af de 207 elever i 1. g valgtes russisk af 6 sproglige og 22 mate
matikere.

I 2. g etableredes foruden en stor nysproglig gren en klassisk sprog
lig gren på 12 elever og en musiksproglig på 7.

På matematisk linje oprettedes foruden de matematisk-fysiske grene 
i hver klasse to naturfaglige hold på henholdsvis 14 og 16 elever.

Af de 207, som begyndte i 1. g, var 1. april 12 gået ud, mens 2 nye 
var optaget.

Lærerne

Ved afslutningen af skoleåret 1967—68 forlod adjunkt Signe Michel
sen skolen for at overtage en stilling i Århus, hvor hendes mand var 
blevet knyttet til universitetet. Med hende mistede skolen en værdsat 
medarbejder, hvis levende undervisning mange elever har nydt godt af.

Nyansat blev ved skoleårets begyndelse adjunkt Gunner Søby, men 
desværre blev det kun for en kort periode, idet han på grund af syg
dom måtte opgive sin undervisning allerede efter 2 måneders forløb. 
Hans timer læstes indtil 1. marts af stud. mag. J. Walter og derefter 
af cand. mag. Henriette Lund.

Lektor Johannsen har været sygemeldt siden efterårsferien. I hans 
embede har stud. mag. Steen Hagen Petersen og rektor vikarieret.

Stud. mag. Lone Kofod har i en kort periode været vikar for lektor 
Ruth Lachmann.

Mag. scient. V. Mejdahl har fra skoleårets begyndelse virket som 
vikar for adjunkt Margrethe Rojel og fortsatte fra 1. november som 
timelærer, idet fru Rojel fik nedsat sit timetal.

I skoleårets løb er følgende kolleger udnævnt til lektorer: Hans 
Greve, Povl Kildemoes, Ingrid Greve og M. Løffler.

Lektor Christiansen har som tidligere år i 7 ugentlige timer været 
fritaget for undervisning for at kunne bestride et museumslektorat. 
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I den forløbne del af skoleåret har museet i den forbindelse været be
søgt af 1680 af skolens elever i 82 timer. Endvidere har museums
timer været benyttet til fire 1-dages ekskursioner.

I samarbejde med lederen af Roskilde Byarkiv har lektor Christian
sen gennemgået den gamle skolebygning og rådgivet med hensyn til, 
hvad der burde bevares.

Skolenævn
De forældrevalgte medlemmer af skolenævnet er:
Gårdejer E. Pedersen, Svalehøj, Øster Syv (390 - 139).
Civilingeniør V. Nyhuus, Sønderlundsvej 16, Roskilde (35 79 24).
Branddirektør E. Carstensen, Provstevænget 11, Roskilde (35 25 02).
Advokat P. Krüger, Kongebakken 26, Roskilde (35 33 90).

Skolerådets repræsentanter er:
Lektor Ethel Andersen, Frederiksborgvej 76, Roskilde (35 20 76).
Lektor Hans Kjær, Strandparken 55, Roskilde (35 23 14).

Rektor er nævnets formand.

For skolenævnet skal ifølge den gældende anordning (af 16. jan. 1944) 
forelægges »alle sager af mere almindelig betydning angående skolens 
hygiejniske forhold (skolebygningen, undervisningstiden, indførelse al 
skolelæge o. a.) og opdragende virksomhed (f. eks. fællesundervisning, 
straffemidlers art o. s. v.). Desuden kan forelægges spørgsmål vedrø
rende den højere almenskole i almindelighed eller den enkelte skole 
(karaktergivning, eksamensbestemmelser, principperne for beneficie- 
fordeling og opflytning, hjemmeforberedelse, forsømmelser o. a.).«

»Udelukkede fra forhandling er spørgsmål vedrørende enkelte ele
vers forhold (f. eks. med hensyn til beneficiefordeling og opflytning), 
rektor- og læreransættelser og de enkelte læreres forhold.«

Det erkendes af alle, at disse bestemmelser er forældede, og nye er 
da også under udarbejdelse i undervisningsministeriet. På Roskilde 
Katedralskole har vi i det forløbne år haft glæde af at inddrage skole
nævnet i samarbejdsudvalgets drøftelser. Skønt møderne i samarbejds
udvalget i reglen har været holdt umiddelbart efter skoletid, er det
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I den nye skoles kantine er der fuldt hus i frikvartererne. 
(Dette og fotografierne s. 16, 17 og 21 skyldes H. Clausen.)

ykkedes skolenævnets medlemmer på skift to og to at deltage i alle 
le vigtigste af disse møder, og det har været overordentlig værdifuldt 
.t høre deres mening, når vore dagligdags problemer blev diskuteret. 
Derved har skolenævnet fået en ny og væsentlig betydning i skolens liv.

'rafik- og transportforholdene omkring den nye skole

I løsning af en vanskelig sag blev skolenævnet i foråret særlig invol
veret: Ordning af trafik- og transportforholdene i forbindelse med 
.bningen af den nye skole. Nævnet var inddraget i de forhandlinger, 
om i løbet af kort tid førte til et gunstigt resultat med hensyn til 
ægge dele.

I den forbindelse skal der fra skolens side rettes en varm tak til 
mtsrådssekretær E. Verwohlt, der spillede en ledende rolle under disse 
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forhandlinger, samt til fuldmægtig G. Storm Christensen, amtsvej 
inspektør H. Buchwald Christensen, politimester Henning Christensen 
politikommissær Carl Nielsen og kst. stadsingeniør, civilingeniør Jen 
Johan Jensen.

Ved velvilje fra alle de berørte myndigheder fandt man frem til dei 
ordning, som etableredes kort før 9. april: Amtsvejen blev ud for sko 
lens tilkørselsvej udvidet, så der i midten blev plads til et opmarch 
område for den fra byen kommende venstresvingende trafik. Og stater 
bekostede anlæg af en flisebelagt gangsti langs skolens grund ved dei 
sydlige side af Holbækvej. Arrangementet fungerede godt fra skolen: 
start. — Buskørsel før og efter skoletid ordnedes ved direktør H. Birke 
lund Hansens mellemkomst således, at Roskilde Omnibus Selskab o¡ 
Skibby-Roskilde Linien i fællesskab etablerede fornøden ekstrakørse 
ved skoletidens begyndelse og ophør. Eleverne kan på de månedskort 
de køber, bruge begge selskabers busser, også de ordinære.

Ordningen synes fra første dag at have fungeret godt.

Forældremøder

I forbindelse med skolenævnet har der været afholdt en række for 
ældremøder med fælles kaffebord, lejlighed til lærerkonsultation og ti 
drøftelse af diverse problemer.

7. november for 2. g ns.
19. november for 2. g mn.

6. februar for realafdelingen.
3. marts for 1. g spr.
6. marts for 1. g mat.

For aspiranter til 1. g fra andre skoler holdtes et orienteringsmøde 
den 13. januar og for deres forældre onsdag den 15. januar. Skønt de 
havde været naturligt at tage elever og forældre sammen, måtte der p; 
grund af de dårlige pladsforhold på den gamle skole foretages en deling

Alle møderne var vel besøgte.

Samarbejdsudvalget
har bestået af følgende repræsentanter for elevrådet: Bente Fenger, 3 a 
Carsten Buhl, 3 v, Niels Holm, 2 x, samt af adjunkt Ellen Thorsen 
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idjunkt P. Hvidberg-Knudsen og rektor. Yderligere har som nævnt 
ovenfor to repræsentanter for skolenævnet deltaget i de vigtigste møder.

En mængde store og små sager har i årets løb været behandlet; 
nange problemer er løst, og efter flytningen har det været muligt at 
dterkomme adskillige af elevernes ønsker. Der har også været ting, vi 
kke kunne blive enige om, men alt i alt har udvalget været til nytte 
or alle parter.

Cont/neudva/get

tår fra elevside bestået af Henrik Carstensen, 2 x, formand, Poul Steen 
lasmussen, 3 v, og Bodil Jensen, 1 b, fra lærerside adjunkt Skov Han
en, adjunkt Franzen og rektor.

Da kantineudvalget er nedsat på samarbejdsudvalgets foranledning, 
tar man vedtaget, at såfremt man i en sag ikke kan opnå flertal for en 
ifgørelse, skal sagen indankes for samarbejdsudvalget. Kantineudvalget 
tår tilrettelagt en ordning, hvorefter drikkeautomaterne mod honorar 
masses af pedellen. Et eventuelt overskud efter afskrivning af anskaffel
essummen kommer elevrådsarbejdet til gode.

I mælkekøkkenet har en af byens købmænd indtil videre etableret 
:t udsalg dagligt kl. 9.45—12.15. Begge dele synes at fungere godt.

funstudvo/get

>estår fra elevside af Willy Lehmann Weng og Helge Larsen, 2 v, den 
idste fra januar som afløser af Anders Brasch, der forlod skolen. Fra 
ærerside består det af lektorerne Christiansen, Rosenhoff og Bendix 
amt rektor.

Udvalget har forestået udvalg og indkøb af den grafik, som skæn- 
tedes af Roskilde Katedralskoles Venner, samt fremskaffelse af de foto
tater, som illustrerer skolens fortid på domkirkepladsen, en gave fra 
Roskildenser-Samfundet. Alt er blevet ensartet indrammet og ophængt 
gangene.
Udvalget har også foretaget en kritisk gennemgang og supplering 

f det billedmateriale, der kunne overføres fra den gamle skole, og 
ørget for ophængning af det.

Desuden har udvalget godkendt valget af Roskilde Sparekasses gave: 
Rrne L. Hansens keramiske relief: »Underholdningsbillede i 10 satser 
il at gå tur langs«, der er opsat i centralgarderoben.
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I udstillingsområdet i sydøsthjørnet ophængtes ved åbningen en 
samling malerier af Herold Christensen, og det er tanken, at man hei 
vil etablere skiftende udstillinger af moderne kunst.

I øvrigt arbejder udvalget med andre udsmykningsopgaver.

American Field Service

En af vore elever, Kirsten Avlund Frandsen, har som American Fiele 
Service-stipendiat tilbragt skoleåret i USA på High School.

Selv har vi ikke i år haft amerikanske stipendiater, men der er ud
sigt til, at vi i det kommende skoleår vil få én eller to.

Fællesarrangementer

8. okt.: redaktør Haldor Sigurdsson: Latinamerikanske problemer 
20. nov.: redaktør Frank Oswald: Krisen i Tjekkoslovakiet.

6. dec.: mag. scient. Frederick Nartey: Aktuelle afrikanske 
problemer.

18. febr.: lektor Peter Schiøler: Narkotikaproblemer.
8 . marts: Benny Andersen: Oplæsning af egne værker.

Studiekredse

Malerinden Gudrun Diemer: Male, tegne, opleve.
Stud. psyk. Henriette Christrup Hansen: Psykologi.
Maleren J. Boberg: Filmkundskab.
Lektor G. Bendix: Kunstens ismer.
Skuespilleren Jørgen Beck: Instruktionsproblemer.
Lektor Rosenhoff: Om at være anderledes.
Peter Kaastrup: Samfundsuorden.
Lektor Løffler: Problemer i moderne udenrigspolitik.

Andre arrangementer

3 .—11. november havde skolen besøg af 15 elever fra Svenska Pri 
vatskolan i Uleåborg. Besøget var led i Foreningen Nordens udveks 
lingsrejser og blev ledet af fil. mag. Dorek Lardot. Takket være støtti 
fra Nordens Roskilde-afdeling var gæsterne på ekskursioner samt mu 
seums- og virksomhedsbesøg i Roskilde, København og Nordsjælland
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5. november overværede de på skolen en koncert givet af Margre- 
thekoret fra Duborgskolen i Flensborg. Rektor Fanø fortalte om for
holdene dernede, og koret sang smukt, bl. a. en række sønderjyske 
sange, dirigeret af adjunkt, fru Jacobs.

Korets medlemmer var ligesom de finske gæster indkvarteret hos 
kammerater.

23. marts—4. april havde vi et hold på genvisit i Finland, ledet af 
adjunkt Hvidberg-Knudsen. Man var på en række institutionsbesøg, 
på hjemstavnsmuseet og i domkirken. Den største oplevelse blev dog 
nok, foruden den hjertelige måde, man blev modtaget på, en todages 
bustur til de nordfinske fjelde, hvor alle fik prøvet skisportens glæder.

Andre rejser
12. —22. oktober var 21 elever fra 2 s i Berlin som led i en udveks

ling med Hans Carossa-Schule i Spandau. Turen lededes herfra af lek
tor Rosenhoff og frue, fra tysk side af Studienrat Heinz Grünert. 
Eleverne aflagde besøg i Østberlin, var i teater m. m. Der ventes gen
besøg af de berlinske gymnasieelever i juni 1969.

25. juni-—4. juli var elever fra 2 d med adjunkt Ib Lumholt og lek
tor Mosby Jespersen i London.

I efterårsferien var 2 a og x i Paris med lektor Ussing, der i påsken 
1969 besøgte Leningrad med en gruppe russisklæsende elever. I påsken 
var et andet hold i Paris med adjunkt, frk. Bisgaard.

Lejrskoler og ekskursioner

16. —21. september var 1. real på lejrskole i Holbæklejren ved Vig 
med lektor Whitta Jørgensen og lektor Karen Bendix.

23. august var 3 sb med lektor Georg Bendix på Willumsen-museet, 
ved Æbelholt klosterruiner, på Louisiana og Kronborg.

I september arrangerede lektor Christiansen og lektor Byberg to 
ture til Skåne (Malmø, Lund, Dalby, Glimmingehus, Ystad), dels med 
3 a og d, dels med 3 x og y.

I november var lektor Christiansen med 1 c på arkæologisk ekskur
sion (Lejre by med skibssætningen, høje, forsøgscentret m. v., højræk
ken ved Ryegaard, Kirke Saaby samt Aamosen og dyssen ved Skam- 
>trup. Tillige : Lejre Kongsgaard, Tadre Mølle og Tersløsegaard).
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Nogle foretrækker at lejre sig i centralgarderoben

I januar var 1 z med adjunkt Hauser på Musikhistorisk Museum i 
København.

I marts var lektor Byberg med 3 v i København, hvor man besøgte 
Holmens kirke, Børsen, byretten og rådhuset.

Med hensyn til de naturfaglige ekskursioner henvises til eksamens
opgivelserne.

Musiklivet

Ca. 125 elever har deltaget i det frivillige musikarbejde under ledelse 
af musiklærerne. Gennem hele skoleåret har dette omfattet korsang om 
fredagen, orkesterspil om torsdagen, blæserensemble om onsdagen og 
blokfløjteensemble om tirsdagen. Skolens kammerkor, der har holdt 
prøver om lørdagen, deltog i Danmarks Radios landskonkurrence for
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— eller på en bænk i atriumgården.

ungdomskor, hvor vi opnåede adgang til finalen, som vi desværre måtte 
sende afbud til p. gr. a. tidnød og skolens flytning.

Den 21. november afholdtes »Broget musikalsk aften« på Hotel 
Roar med følgende program:

1. G.F.Händel: Allegrospirituoso ; March (blæsere). 2. G.Gastoldi : Den sejrrige Amor; 
Let i sindet går jeg; Potpourri (arr. Svend Saaby): Stephen Foster-melodier (store kor). 
3. Béla Bartok: Sonatine, d-dur (Ingelise Pedersen). 4. Percy Grainger (arr. B. Bonsor): 
Shepherd’s Hay (blokfløjter). 5. Rimsky-Korsakoff: Koncert for tenorbasun (Ulrik Bondo 
Madsen). 6. Nordisk folkevise (arr. Daniel Helldén): Vem kan segla förutan vind; Eng. 
folkemel., 14. årh. (arr. M. Hauser): The Queen of Hearts; Skotske folkedanse (arr. H. 
S. Roberton : The Dashing White Sergeant; Glasgow Flighlanders (lille kor). 7. J. Haydn : 
Ouverture til »La vera costanza«; J. F. Fasch: Ouverture, g-dur (orkester). 8. Ortelani- 
Oliviero (arr. Keld R. Andersen) : Tema fra filmen »Mondo Cane nr. 2« (musiksproglige 
elever). 9. F. Sor: Menuet, c-dur, op. 22; Menuet, d-dur, op. 11 (Poul Bjerager Christi
ansen). 10. Han, hun og ham. 11. Love: The Daily Planet; Esben Bak: The Poor Man’s 
Whisky; Steen Brokhøj: Power (Brokhøj-gruppen). 12. Bernhard Christensen: Jazzora- 
toriet »De 24 timer« i uddrag (store kor).

17



Den 26. november deltog kammerkoret i et korstævne i Århus sam
men med Vesthimmerlands Gymnasium, Viborg Katedralskole og værts
skolen, Århus Statsgymnasium.

Ved juleafslutningen i domkirken den 21. december, hvor rektor 
holdt juletalen, sang store kor: Af højheden oprunden er (sats: Bach) 
og Dejlig er jorden; kammerkoret sang Mozart: Kyrie eleison og Hugo 
Diestler: Lover den Herre, og blokfløjteensemblet spillede Martin Tri
nius: Fra himlen højt.

Den 25. april fandt den traditionelle trekantkoncert med Birkerød 
Statsskole, Frederiksborg Statsskole og Roskilde Katedralskole sted i 
Birkerød.

Forårskoncerten fandt sted på den nye skole den 30. april med føl
gende program:

1. D. Buxtehude: Fuga i c-dur; J. J. Froberger: Capriccio: Tema med variationer 
(blæserensemble). 2. G.F.Händel: See, the conqu’ring hero comes ; J. Dowland : A shep
herd in a shade; M. Haydn: Tenebrae factae sunt (store kor). 3. K. Fegers: 5 Zwiefache; 
M. Nyord: Dukke-menuet (blokfløjteensemble). 4. S. Ancis: V’shom’ru; P. Holm: Den 
første forårsdag; O. Mortensen: Høstnats-Romance; Makedonske folkesange: Viknala 
Jana og Varaj Danke (lille kor). 5. G. Ph. Telemann: Ouverture i c-dur; W. A. Mozart: 
Klarinetkoncert i a-dur, 2. sats (orkester. Solist: Keld Andersen). 6. Z. Kodaly: Cohors 
generosa; Slovakiske folkesange (uds. B. Bartok): Synge, danse, ja, det kan hun og Tag 
din sækkepibe; Hollandske folkesange (uds. E. Kampp): Skærslippervisen og Mari, Mara, 
Maruschkaka; Engelsk folkesang: The keel row (store kor. The keel row med »Han, 
hun og ham«). 7. L. v. Beethoven: Klaversonate, op. 2 nr. 3 i c-dur, 1. sats (Ingelise Pe
dersen på Bliithnerflygel). 8. M. Clementi: Sinfonía i b-dur, 1. sats (orkester). 9. G. F. 
Händel: Fra Messias: Hallelujah-koret (kor og orkester).

De musiksproglige gymnasiasters kammermusikforening »Jimskran- 
juk« har givet en række koncerter. De musiksproglige gymnasiaster 
har med deres musiklærere overværet 3 torsdagskoncerter med forud
gående prøve i Radiohuset.

En del af skolens elever har været medlemmer af »Musik og ungdom«.

Gymnastik og idræt
PIGER

I sommermånederne har man drevet atletik og spillet håndbold og 
langbold. Alle 1. g’er har fra januar til maj haft en ugentlig svømme- 
time, og en enkelt 2. g har svømmet en ugentlig time hele skoleåret.

I vintersæsonen er dels gjort gymnastik med musikledsagelse, dels 
redskabsgymnastik, og der er spillet volley- og basketball. I disse to 

18



discipliner har man en ugentlig time efter skoletid, og pigerne har del
taget i de respektive skoleturneringer, hvor de har opnået en pæn pla
cering. Det samme gælder efterårets atletikstævne, der holdtes i Ka
lundborg.

I øsende regn afvikledes i efteråret udendørs håndboldturnering på 
Falkonergårdens gymnasium. Roskilde Katedralskole deltog både med 
yngste og ældste gruppe.

Som repræsentant for Roskildenser-Samfundet mødte fru Inge Win
ther i april 1968 ved 3. g’ernes gymnastikopvisninger og overrakte små 
kønne sølvbægre til de dygtige piger Lilly Pedersen, 3 a, Eva Barne- 
chow Hansen, 3 b, Susanne Bülow og Conny Jørgensen, 3 c, Olga 
Nielsen og Lis Willumsen, 3 d, Ida Jensen, 3 v, Anne Smidt Nielsen, 3 y.

DRENGE

Håndbold: Skolens håndboldturnering blev vundet af 2 bx. Der har 
været håndboldtræning i Roskilde-Hallen hver tirsdag og torsdag, og 
vi har som tidligere år deltaget i gymnasieskolernes håndboldturnering 
i København, ligesom vi i juleferien deltog med skoleholdet i Dag
bladets Skolehåndboldturnering og vandt den udsatte pokal til ejen
dom. I marts måned deltog vi i Acta-turneringen og hjemførte den 
udsatte vandrepokal.

Fodbold: Fra sommerferien til november har der været trænet to 
gange om ugen på skolens bane. Quid Novi’s klasseturnering blev vun
det af 2 cy.

Basketball: Træning en gang om ugen hele skoleåret. Quid Novi’s 
klasseturnering blev vundet af 1 av.

Volleyball: Træning og kampe hver lørdag fra kl. 13 til 14. Mange 
gamle elever deltager. Kom igen næste år! To l.g-hold deltog i april 
måned i amtsudvalgets volleyball-turnering i Greve-Hallen. Vi håber, 
at denne turnering bliver en tilbagevendende begivenhed.

Skoleløbet under Roskilde Roklubs klubkaproning blev i efteråret 
vundet af et hold fra Katedralskolen, bestående af Karsten Iversen, 
Kjeld Andersen, Kim Nilausen, Niels E. Jensen; cox Orla Hvidberg 
Hansen.
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FRA FORENINGER OG ORGANISATIONER
Elevrådet

I elevrådets 6. og 7. sæson (siden påske 1968) er der sket en del ting, 
der har fået betydning for elevrådsarbejdet. Elevrådets vedtægter er 
blevet færdigbehandlet, og siden har kræfterne kunnet samles om andre 
opgaver: For første gang har elevrådet valgt modtagerne af Oxholms 
og Rørdams Legater (for godt kammeratskab); i det nyoprettede sam
arbejdsudvalg fik elevrådet 3 pladser; ved et møde med lærerne i april 
drøftedes elevernes færden i og uden for skolen i frikvartererne samt 
oprettelse af såkaldte pædagogiske udvalg, hvor undervisningsmæssige 
spørgsmål kunne drøftes. Mødet gav til resultat, at alle elever fik lov 
til at være inde i frikvartererne — og præfektsystemet blev dermed i 
realiteten afskaffet; vi fik en bedre udnyttelse af DGS (Danske Gym
nasieelevers Sammenslutning) bl. a. ved regionalt arbejde.

Ved valget i august etableredes et elevråd på 31 medlemmer (mod 
før 7) med en bestyrelse på 7 medlemmer. Et nyt møde med lærerne 
om pædagogisk udvalg gav intet resultat — desværre. Siden har elev
rådet deltaget i planlæggelsen af fællesforedrag og studiekredse, solgt 
lykkelotto, arrangeret Biafra-dag (160 elever arbejdede 7.736 kr. ind), 
arrangeret skolefest og drevet automat. I forbindelse med skolebygge
riet har elevrådet haft 2 medlemmer i det udvalg, der tager sig af ud
smykningen, og har fået 3 medlemmer i kantinebestyrelsen. Elevrådet 
har udtalt sig i en række forhold, der er blevet forelagt det af rektor. 
Heriblandt er klage over valget af stoletype til klasserne via DGS ble
vet ført helt op til direktoratet for gymnasieskolerne og HF — dog 
uden resultat.

I forlængelse af det daglige rådsarbejde har en halv snes medlemmer 
været på 4 DGS-kurser, ligesom vi har haft 2 delegerede på DGS’s elev- 
rigdag, gymnasieelevernes øverste demokratiske institution.

Sidst, men ikke mindst, må de vejledende bestemmelser for elevråd 
m. v., der blev udsendt af direktoratet i september, nævnes. De har 
givet anledning til en række debatter, med lærere såvel som med ele
ver, der, for at sige det med et enkelt ord, har drejet sig om demokra
tisering, et begreb, der er overordentlig upræcist, men som i hvert fald 
kræver masser af engagement og samarbejdsvilje af alle parter. Disse 
to ting har glædeligvis ladet sig syne, og vil forhåbentlig i langt højere 
grad vise sig — ellers er elevrådets arbejde forgæves. ¿
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I timerne har man travlt i de nye laboratorier.

Gymnasieforeningen Hroar

Hroar har haft en særdeles vellykket efterårssæson med 4 arrange
menter. Arrangementerne fordelte sig på 3 fester og et kulturelt fore
drag. Til kammeratskabsaftenen var der mødt 250 mennesker op, og 
de morede sig fortræffeligt til underholdningen, der bestod af et tradi
tionelt jazzband, et beatorkester samt folkemusik. Denne fordeling 
beholdt vi til de øvrige fester; efterårssold og julesold. Selvfølgelig 
med skiftende orkestre og solister.

I år lykkedes det at gennemføre den traditionelle spisning før jule
soldet. Der var over 100 deltagere, der nød selskabet overmåde. Rektor 
holdt en virkelig fornøjelig tale, som faldt i gæsternes smag. Aftenens 
clou var Johannes Møllehave. Møllehave improviserede et foredrag 
over H. C. Andersen. En virkelig fremragende præstation! Til ballet 
bagefter sluttede endnu 225 elever sig til løjerne.
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Vort kultur arrangement var en esperantoaften med adjunkt Bagger, 
der på en udmærket måde illustrerede esperantosprogets muligheder. 
Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke adjunkt Bagger for den 
gode aften, der havde samlet 40 deltagere.

I øvrigt vil jeg gerne takke en del lærere for den interesse, de har 
vist foreningens arbejde, samt rette en speciel tak til rektor for de ud
mærkede betingelser, han gav os at arbejde under. Jeg tænker på, at 
der blev lagt en fridag efter et af arrangementerne, og at vi fik fri til 
kl. 10 den følgende dag til de to øvrige.

Kristian Karl Grann Knudsen.

Forårssæsonen startede med generalforsamling, hvor ca. 15 menne
sker var mødt op.

I begyndelsen af februar blev der afholdt karneval. Her samledes 
mange (ca. 150) herligt udklædte mennesker. Musikken blev leveret af 
dels poporkestre og dels jazzorkestre, men også folkemusik var repræ
senteret denne aften. I starten af marts afholdt vi noget improviseret 
sammen med folkeklubben Paramount et sold på skolen. Aftenen før, 
vi forlod den gamle skole, arrangerede vi et afskeds-påskesold.

Vi har ikke afholdt kulturelle arrangementer på grund af den ringe 
økonomi, som vi vil prøve at rette op, så der næste sæson kan blive 
råd til at holde andet end solder.

Jeg takker rektor, lærerne og medlemmerne for en god sæson.
Inger Beck.

Quid Novi

Med dette skoleår har Quid Novi afsluttet sin 26. årgang. Som sæd
vanlig har bladet indeholdt artikler og debatter om mange forskellige 
emner, men denne årgang har i særlig høj grad været præget af spørgs
målet om demokrati i undervisningen. Vi har bragt adskillige indlæg 
derom, som vi har modtaget fra såvel rektor som fra elever — og de 
fleste af artiklerne har givet anledning til livlige diskussioner rundt om
kring på skolen. Også ting som morgensangens berettigelse og form, 
tiltale lærere og elever imellem (du - De) og meget andet har været i 
søgelyset. Desuden har vi bragt en lang række digte, skrevet af skolens 
elever.
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Ligesom de foregående år har Quid Novi afholdt en basketball-tur
nering for drengene. Det er blevet foreslået at lave en tilsvarende vol- 
leyball-turnering for pigerne, men den vil antagelig først komme i gang 
til næste år. — Traditionen tro vil vi slutte sæsonen med at udsende 
Blå Bog, der udkommer på translokationsdagen.

Til slut en tak for året til vore læsere og annoncører.
Jørgen Blomqvist.

„Kosmopolitisk Forum"
»Kosmopolitisk Forum« er en helt ny tværpolitisk forening. I er

kendelse af, at det efterhånden gik ret sløjt med at samle såvel med
lemmer som tilhørere til arrangementerne, blev de gamle foreninger 
VG, LG og KG nedlagt, og den nye tværpolitiske »Kosmopolitisk Fo
rum« oprettet af de gamle foreningers medlemmer. Sigtet er således 
klart: At samle de gamle foreningers medlemmer og derved skabe bedre 
økonomisk basis for gode arrangementer. Som navnet måske antyder 
(!), vil vi ikke blot beskæftige os med den hjemlige politik; det er vor 
tanke, at vi (i samarbejde med skolens øvrige foreninger) skal behandle 
nogle af de mange politiske og kulturelle problemer i både ind- og ud
land, som må forventes at kunne skaffe tilstrækkeligt mange tilhørere.

Bestyrelsen.
Liberale Gymnasiaster

LG havde en opblomstring omkring nytår, da foreningen blev gen
startet for at skabe en centrumorienteret debat. — Vi lagde ud med et 
møde med Harald Søbye, der agiterede for et »antiår«, og de mange 
fremmødte fik en meget udbytterig aften. Landsformanden, Kurt Aa- 
gaard Nielsen var hernede i januar, og her var emnet foreningsstruktur, 
især politisk stillingtagen; samtidig blev ideerne om en tværpolitisk 
forening berørt.

I begyndelsen af februar blev LG nedlagt efter 2 måneders virke, 
idet vi blev lagt sammen med KG og VG til »Kosmopolitisk Forum«, 
som er helt tværpolitisk.

LG har til sin medlemsskare uddelt sit eget landsblad » Gymnasiasten« 
samt De liberale Studerendes blad »Minerva«.

Jeg vil så takke de aktive og interesserede, som tog del i arbejdet 
med at starte LG, selv om foreningsåret blev kort.

Kim Nilausen.
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Filmklubben
I november måned nedsatte kontaktudvalget for skolens foreninger 

en komité, hvis mål var oprettelsen af en filmklub. Foreningerne øn
skede en filmaften på de fredage, som ikke var belagt med andre ar
rangementer.

Efter nogle ugers arbejde med diskussioner om filmklubbens ud
formning og samtaler med skolens ledelse om lån af fremvisningsappa
rat kunne filmkomitéen bestille den første film, og fredag d. 31. januar 
vistes på skolen den japanske film »Kvinden i sandet«. Efter forestil
lingen holdtes en slags stiftende generalforsamling for den nye film
klub. Kontaktudvalgets filmkomité blev opløst, og i stedet oprettedes 
en bestyrelse med en halv snes medlemmer. Hele forsamlingen (ca. 80 
mennesker) debatterede filmklubbens fremtid og kurs. Der blev bl. a. 
ytret ønske om, at filmaftnerne blev lagt på skiftende ugedage i stedet 
for den faste fredag aften.

Siden starten har filmklubben vist 4 film: Teshigaras »Kvinden i 
sandet«, Richardsons »Lørdag aften, søndag morgen«, Carl Th. Drey
ers »Jeanne d’Arc« og Truffauts »Silkehud«. Til hver forestilling har 
der været 60—80 mennesker, et imponerende fremmøde i disse for 
foreningslivet ellers så trange tider.

Bestyrelsen har søgt at holde billetprisen så lav som overhovedet 
muligt. Med en billetpris på omkring 2 kr. har vi kunnet dække leje 
af film og lokale, og samtidig er der opsparet et mindre beløb til fore
dragsholdere og til reparation af forevisningsapparater.

Vi takker for den velvilje og interesse, som filmklubben overalt har 
mødt, og byder velkommen til en spændende sæson 1969/70.

Esben Bak.
Skak

I gymnasieturneringen i skak for 1968 nåede Roskilde Katedralskoles 
hold igen til finalen, der blev spillet i Odense den 5. maj, og holdet 
placerede sig her på førstepladsen sammen med Vejle, idet begge hold 
opnåede 3 l/a point, efterfulgt af Efterslægten med 3 point og Holstebro 
med 2 point. Turneringslederen kunne da ikke finde nogen bedre måde 
at afgøre Danmarksmesterskabet på end ved lodtrækning, og denne 
vandt Vejle desværre!

I turneringen for 1969 har RKS ligeledes deltaget, men holdet kunne 
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her ikke følge successen fra sidste år op. 3 af spillerne fra sidste års hold 
var blevet studenter, og da endvidere 2 af de stærkeste spillere måtte 
sende afbud til 1. runde, kom det ikke som nogen overraskelse, at sko
len for første gang i 5 år ikke kunne vinde Sjællandsmesterskabet, men 
måtte nøjes med en beskeden 3. plads og dermed er slået ud af turne
ringen. Resultatet i 1. runde blev: Hillerød 5, Næstved 4l/2> Roskilde 
21/2, Helsingør l1^ og Haslev l'/2. RKS’s hold i år bestod af: Jørgen 
Løvgreen Nielsen, 2 z, Jørgen Poulsen, 1 x, Peter Reevold, 1 c, Kim 
Nilausen, 2 v, Ole Kristoffersen, 1 x, og Torben Andersen, 2 z.

Jørgen Løvgreen Nielsen.
Roskildenser-Samfundet

Roskildenser-Samfundet er en forening af gamle elever fra Roskilde 
Katedralskole og har til formål at søge fremmet, hvad der tjener til 
ære og gavn for skolen. Ved skolens flytning har foreningen bidraget 
til den indvendige udsmykning med en række fotostater, der — efter 
gamle stik og malerier — illustrerer skolens fortid på domkirkeplad
sen. De er ophængt på gangen mellem lærerværelset og biblioteket, lige 
over for rektorbillederne.

Da mindetavlen over de under modstandskampen faldne elever var 
for defekt til at kunne tåle nedtagning fra muren i den gamle skole, 
har Roskildenser-Samfundet bekostet overførsel af inskriptioner til en 
ny tavle, der nu er opsat i et hjørne af den indre atriumgård på den 
nye skole.

Roskildenser-Samfundets legat på 500 kr. blev uddelt ved translo
kationen 1968, og samme aften holdtes på hotel »Roar« en dimittend
fest for studenter, realister og deres forældre. Her blev Oxholms og 
Rørdams legater uddelt til en mandlig og kvindelig student udpeget af 
elevrådet. Med legaterne fulgte et eksemplar af »Artibus Ingenuis, Ros
kilde Katedralskole gennem tiderne«.

I oktober udkom foreningens årsskrift »Roars Kilde«, der foruden 
til de ca. 1200 medlemmer også sendtes til årets dimittender og jubilarer.

Den 2. november holdtes generalforsamlingen i skolens festsal med 
rektor som dirigent. Som repræsentant for dimittenderne 1968 ind
valgtes student Svend Berthelsen i Roskildenser-Samfundets bestyrelse.

Jubilarfesten om aftenen på hotel »Prinsen« havde samlet et meget 
stort antal 25-, 40-, 50- og 60-års jubilarer, hvem rektor bragte en 
hilsen fra deres gamle skole.
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Ved 3 gymnastikopvisninger den 15. og 16. april 1969 uddeltes 9 
sølvbægre til dygtige kvindelige gymnaster.

Den 19. april 1969 holdtes i samarbejde med skolen fest for de yngre 
årgange på den nye skole. I år var alle dimittender fra 1963 til 1969 
inch inviteret, i alt ca. 1150, og der kom mellem 400 og 500.

Af værket »Artibus Ingenuis«, der er skrevet af dr. phil. Ada Bruhn 
Hoffmeyer og udgivet af Roskildenser-Samfundet, resterer ca. 275 ekspl.

Henvendelse om lån fra Roskildenser-Samfundets studie- og uddan
nelsesfond rettes til lektor Svend Johannsen. Peter Hartmann.

Roskilde Katedralskoles Venner
For Roskilde Katedralskoles Venner er året 1969 kendetegnet af to 

for foreningen ret betydningsfulde kendsgerninger.
Den 17. april 1944 startede foreningen ved en stiftende generalfor

samling på Hotel Prinsen.
Og netop i 25-året har foreningen, som tidligere på forskellig vis 

har været skolen til nytte, kunnet stille 15.000 kr. til rådighed til ud
smykning af den nye skolebygning. Beløbet er af skolen anvendt til 
indkøb af et halvt hundrede grafiske arbejder, hovedsagelig fra den 
sidste menneskealder. De pryder nu de lange gange, hvor de har fået 
en udmærket placering under ovenlys.

25 års jubilæet blev markeret ved en festlig sammenkomst torsdag 
den 10. april, dagen efter at den nye skole var taget i brug. Henved 
500 af foreningens medlemmer var mødt op. I festsalen talte rektor 
og undertegnede, og lektor Håhr præsenterede skolens nye koncert
flygel ved at spille. Efter at man havde beset skolen, var foreningen 
vært ved et traktement i den nye store kantine. ft. Kroon.

Til meddelelserne om virksomheden i Roskildenser-Samfundet og 
Roskilde Katedralskoles Venner skal knyttes en varm tak for den ind
sats, der netop i år er ydet. Uden den støtte, skolen har modtaget fra 
de to foreninger, ville den i dag have boet i et halvnøgent hus. Nu 
taler kunst fra de fleste vægge — og det tilmed god kunst, en daglig 
glæde for os, der færdes i huset. En varm tak også til Roskilde Spare
kasse for den tidligere omtalte store gave. Vi håber, der på forskellig 
måde kan bygges videre på, hvad der nu er skabt.
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Afgangsprøverne 1968

Studentereksamen
3 a
Nysproglig
Adam, Inger Margrethe.
Faber, Bodil.
Gottlieb, Elisabeth Vibeke.
Hansen, Vibeke.
Jensen, Wivi Joan Kirk.
Josephsen, Svend Olav.
Karlsen, Anne.
Kondrup, Ingelise.
Larsen, Christa Breusch.
Nielsen, Anne-Mette Engelbrecht.
Nielsen, Kirsten Pape.
Olsen, Asger Henning.
Olsen, Jens-Henrik.
Pedersen, Lilly.
Petersen, Tove.
Svendsen, Birthe.
Thøgersen, Carsten Boyer.

Klassisk-sproglig
Aggernæs, Anni.
Christensen, Merete Lindskov.
Hansen, Palle Birk.
Kristensen, Bjarne Ejler.

3b
Nysproglig
Andersen, Anne Grete.
Andersen, Lennart Lynge.
Andreasen, Carl-David.
Arildsen, Birgitte.
Bertore, Anne Hedvig.
Christensen, Vita Jytte Bech.
Hansen, Eva Barnechow.
Hansen, Janne Merete.
Hansen, Kirsten Inge.
Jensen, Anne-Marie.
Jensen, Birthe Marie.
Jensen, Erik Legarth.
Johansen, Kirsten Brink.
Knabe, Jan.
Larsen, Karen Breusch.

Nielsen, Birgit.
Nielsen, Ebbe Overgaard.
Poulsen, Annie Susanne.
Skotte, Ellen Marie.
Tofte, Eva.

Klassisk-sproglig
Michelsen, Me Christina.

3 c
Nysproglig
Andersen, Ove Rimi.
Ebert, Lis.
Høgberg, Ulf.
Jensen, Lise Buurgaard.
Jørgensen, Conny Elsebeth.
Kirk, Else.
Larsen, Thormod.
Lauridsen, Frans.
Nielsen, Bente Annelise.
Nilausen, Inge Britt.
Nyborg, Lisbeth.
Olsen, Lene Dulong.
Palmvig, Jeanette.
Pedersen, Alice Dorte Engelbrecht.
Zentio, Birgitte.

Klassisk-sproglig
Bülow, Susanne.
Futtrup, Dorte.
Løffler, Marianne.

Nysproglig med musikspeciale
Larsen, Edith.
Valbjørn, Leif.

3d
Nysproglig
Andersen, Bendt.
Brandt, Susanne.
Dalsgaard, Lars.
Harsiev, Vibeke Hanne, 
Jensen, Henning Kloster.
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Jensen, Inge-Lise.
Nielsen, Dorrit Vagtborg.
Nielsen, Dorte Vibeke Schiøtz.
Nielsen, Laila Dagmar.
Nielsen, Olga.
Nielsen, Sophus Peter Bang. 
Petersen, Kirsten Hemann. 
Rasmussen, Connie.
Rasmussen, Jens Fonnesbech. 
Sørensen, Karen Westergaard. 
Thomsen, Aase.
Willumsen, Lis Nina.

Nysproglig med musikspeciale
Binzer, Ingeborg Naja. 
Nielsen, Anders Roland. 
Nielsen, Randi.

3 V
Matematisk-fysisk
Andersen, Helge Vodstrup.
Bahner, Flemming.
Hansen, Keld Frede Hyldebjerg.
Jensen, Ida Marianne Østergaard.
Jensen, Ole Hardy.
Kronsten, Annelise Helga.
Larsen, Henrik Jørn.
Linnet, Hans Christian.
Løike, Bendt Ole.
Palle, Inger-Lise.
Pedersen, Bent Stenberg.
Stigaard, Hans Christian.

Naturfaglig
Brack, Marianne.
Clausen, Elisabeth.
Jensen, Hans Jørgen Malling.
Jensen, Karen Agnete.
Knudsen, Hans Eyvind Dahl. 
Krath, Henrik Arne Kilde. 
Nielsen, Jørgen Wendelboe. 
Nielsen, Margit Lillevang.
Thostrup, Ulrich Broen.

3 X
Matematisk-fysisk
Andersen, Niels Gudmund. 
Ankjærgaard, Niels.

Bech, Ole.
Christensen, Rasmus Torben Klarskov.
Elkjær, Søren Peter.
Geertsen, Bente Dyhrberg.
Larsen, Lise Charlotte.
Ludvigsen, Lone ,Skou.
Madsen, Jens Peter.
Møller, Lars Christen.
Nielsen, Erik.
Nielsen, Flemming Østergaard.
Pedersen, Arno Steen.
Vagtborg, Henrik.
Wamsler, Torben.

Naturfaglig
Christensen, Ib Gerner.
Christensen, Poul Tolstrup.
Ferslev, Bjørn Erikssøn.
Ferslev, Jan Erikssøn.
Ingvorsen, Merete.

3y
Matematisk-fysisk
Andersen, Lizzi Connie.
Bak, Jens Andreas.
Blomquist, Peter.
Christiansen, Amdi.
Hansen, Bo Asbjørn Larsen. 
Hansen, Mogens Christian.
Hansen, Otto Almind. 
Henriksen, Steen Nordlund. 
Jensen, Kirsten Kaarre.
Jørgensen, Niels Bjørn. 
Kirkegaard, Peter Heerup. 
Larsen, Vilhelm Rohland. 
Lindstrøm, Claus Eric.
Nielsen, Jens Kristian Lundtoft. 
Pedersen, Lasse Dan.
Rostorp, Ebbe.
Søgaard, Sven Erik.
Sørensen, Hans-Aage Roholte. 
Tind-Jensen, Gunvor.
Westergaard, Poul Høy.

Naturfaglig
Hansen, Lis Saxtoft. 
Olsson, Kaj Mogens. 
Sondergaard, Vibeke Roesen.
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3 z
Matematisk-fysisk
Andersen, Christian. 
Christensen, Jens Henrik. 
Henriksen, Steen Flemming. 
Iversen, John Kappel.
Jakobsen, Frank.
Jarlsø, Stig Grubb.
Jensen, Leif Erik.
Jensen, Vagn Korsbæk.
Kofoed, Claus.
Kristensen, Peter Villy. 
Larsen, Torben Dalby. 
Nielsen, Ole Stadsbjerg. 
Nielsen, Torben.
Pedersen, Jørgen.
Sejersen, Hans Jacob. 
Ostergaard, Otto Lund.

Naturfaglig
Andersen, Anne Kirstine.

Bertheisen, Svend Kjærulff. 
Hansen, Birthe Ellebæk. 
Jørgensen, Finn Ruben.
Kobberø, Marjatta.
Sørensen, Niels Daugaard.
Toft-Pedersen, Marianne.

Realeksamen
Bælum, Lykke Laursen.
Larsen, Pia Charlotte.
Mortensen, Lene Stampe.
Nielsen, Kim.
Nielsen, Michael Berg. 
Olsen, Birthe Kirstine.
Pedersen, Marianne Lene.
Permin, Erik.
Petersen, Knud Erik. 
Rasmussen, Arne Orgaard.
Reevold, Peter Paul.
Thomsen, Inger Fredebo.
Villumsen, Sten.

Eleverne
3 nsa
(klasselærer: adjunkt Hauser)
Bundgaard, Mette, 7.1.50.
Fenger, Bente, 14.4.50.
Hansen, Birgitte Plambech, 21.2.49.
Hindø, Jesper, 11.2.50.
Højen, Ulla Breaum, 12.11.50.
Jensen, Mette Juel, 14.9.50.
Jørgensen, Ida Birthe Holm, 18.2.50.
Krabbe, Karsten Alleshauge, 18.4.50.
Kristiansen, Leif Lelling, 26.7.48.
Larsen, Jørgen Skou, 27.2.51.
Marott, Kerstin Maria, 14.5.50.
Pedersen, Drue Lykke, 7.12.49.
Petersen, Thyra Bender, 4.2.50.
Steen-Knudsen, Kirsten, 29.3.50.
Thøgersen, Vibeke Boyer, 14.1.50.
Willesen, Anne Marie Rønn, 9-1.49.

3 ksa
Berg, Vibeke Norman, 15.11.50.
Jensen, Niels-Ebbe, 22.12.49.
Jensen, Uffe, 23.6.49.
Næsborg, Hanne, 9.10.50.

3 musa
Andersen, Keld Rosengren, 9.7.49.
Filtenborg, Troels Folke, 15.10.51.
Hansen, Søren Nellemose, 11.7.50.
Holm, Inger Birgitte, 27.1.51.

3 nsb
(klasselærer: lektor Løffler)
Cramer, Lise, 15.6.49.
Frantzen, Vibeke, 18.11.49.
Jensen, Klara Aalbæk, 2.10.49.
Jensen, Tage Verner, 25.11.49.
Kirkegaard, Bodil, 20.2.49.
Knudsen, Kristian Karl Grann, 28.2.49.
Lange, Mogens Anker, 9.8.49.
Leergaard, Mona Lillian, 18.3.49.
Nielsen, Ulla Christine, 19-8.49.
Olsen, Dorthe Anita, 21.9-49.
Pedersen, Birgit Klarskov, 5.5.50.
Rasmussen, Steen, 9-8.49.
Schou, Vibeke, 5.9.49.
Sørensen, Anne Thorborg, 26.2.50.
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3 ksb
Hansen, Henrik Søborg, 12.11.48.
Hansen, Ulla Barnechow, 8.4.50.
Madsen, Judith Elsebet Bronnée, 

28.2.50.
Sandal, Ole, 5.4.48.

3 musb
Bak, Esben, 9-6.49.
Dalsgaard, Lene Møller, 19.8.49.

3 nsc
(klasselærer: lektor Kildemoes)
Børgesen, Lis, 18.5.49.
Engeil, Kirsten, 28.11.48.
Frederiksen, Erling Torben, 17.2.50.
Hansen, Annette Ploumark, 8.4.50.
Jacobsen, Lisbet Holst, 25.1.50.
Jungfalk, Irene, 13.12.50.
Jørgensen, Lene Marie, 12.2.50.
Krüger, Anne Lisbet, 30.3.49.
Larsen, Margit, 11.8.50.
Linnet, Anders Kristian, 5.4.50.
Nielsen, Anni Pape, 25.2.51.
Nielsen, Birgit Lundberg, 12.12.49.
Nielsen, Liddy Albertha, 1.4.49.
Nielsen, Merete Dorte Gøhier, 12.6.49.
Petersen, Claus Ole Soelberg, 16.1.50.
Rasmussen, Bent Lindskov, 6.1.50.
Svendsen, Birgit Grønlund, 19.4.50.
Sørensen, Annette Wiborg, 30.3.50.

3 ksc
Kildemoes, Kirsten, 27.4.51.
Olsen, Marianne Hildegard, 20.3.50.

3 musc
Helmersen, Susanne, 31.7.48.
Larsen, Gertrud Tove, 3.4.50.
Nielsen, Kirsten Thygesen, 13.5.50.
Rasmussen, Anne Lindholm, 2.12.49.

3 nsd
(klasselærer: lektor, fru Lund)
Brokhøj, Steen Brock, 25.2.50.
Budde, Elsebeth Henriette, 11.4.50.
Christensen, Inger Elgaard, 2.5.50.
Christiansen, Tom Rosted, 19.9.50.
Hansen, Jytte Borrits, 2.7.49.

Høiberg, Viola Lydia, 5.12.49.
Iversen, Birgitte Richard, 13.1.49.
Johansen, Aslak, Ørsted, 16.6.50.
Jungfalk, Eva, 3.7.49.
Knudsen, Birthe Fjeldsbo, 13.12.49.
Kuflewski, Marion Anna, 19.11.49.
Larsen, Elit Lykke, 24.2.50.
Madsen, Bente Østergaard, 8.3.50.
Nielsen, Lizzi, 23.10.49.
Skou, Gunnar Richardt, 3.8.50.
Staalfeldt, Per, 14.8.48.
Østergaard, Sven Erik, 6.8.49.

3 ksd
Hansen, Wedell Bakkegaard, 6.1.50.
Henriksen, Ingrid, 1.9.49.
Jessen, Per Søndermark, 25.6.50.

3 mfv
(klasselærer: lektor Byberg)
Aggernæs, Jakob, 20.5.50.
Arndt, Ole, 14.11.49.
Bluhme, Dan Arne, 24.2.50.
Buhl, Carsten, 28.4.50.
Danielsen, Frithjof Laurberg, 25.3.50.
Hansen, Aase Frimodt, 23.2.50.
Jensen, Per Balle, 7.10.49.
Jensen, Peter Stig, 3.6.50.
Jørgensen, Bent, 13.9.49.
Kaastrup, Peter, 31.12.49.
Nielsen, Bøje, 18.5.50.
Nielsen, Jan Kurt Friis, 3.4.50.
Olsen, Kurt, 7.3.49.
Rasmussen, Henriette, 17.5.50.
Thomsen, Preben Rye, 26.5.50.

3 mnv
Beck, Bodil Annette, 6.8.50.
Hansen, Finn Benned, 17.10.50.
Lendal, Christian Erik, 27.8.50.
Nielsen, Helle Merete Schumann, 

4.2.49.
Rasmussen, Poul Sten, 14.6.50.
Strømsholt, Jens Poul, 26.10.47.

3 mfx
(klasselærer: adjunkt, fru Thorsen)

Damstedt, Liv, 17.2.49.
Delfs, Niels Peter, 4.9.48.
Hansen, Vibeke Rye, 23.7.50.
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Holm, Niels Vilstrup, 14.11.49.
Jacobsen, Klaus Berggren, 25.8.49.
Jensen, Steen Birk, 21.5.50.
Jensen, Tove Mette Kristine, 7.2.50.
Jensen, Vibeke Nygaard, 15.9.50.
Johnson, Helge, 20.8.50.
Kristensen, Birthe Skrydstrup, 6.5.50.
Lægaard, Elsebeth, 21.7.49.
Madsen, Karl Aage, 24.10.50.
Mortensen, Lene Barbara, 17.3.49.
Nielsen, Lisbet Kærbye, 31.8.49.
Pedersen, Steen Rasmus Dahl, 11.10.50.
Skydsgaard, Karsten Eriksen, 31.12.49.

3 mnx
Hansen, Leif Øgaard, 16.6.50.
Ingvorsen, Jytte, 29.6.50.

3 mfy
(klasselærer: lektor, frk. Lachmann)
Andersen, Jahn, 21.5.48.
Andersen, Kirsten Banghøj, 2.4.49.
Andersen, Ole, 11.6.50.
Andersen, Per March, 16.6.50.
Gunge, Jan, 10.5.50.
Hansen, Hans Søren Helbo, 10.3.50.
Jensen, Ruth Juul, 29-4.49.
Jordan, Michael Lassen, 29.10.48.
Kaiser, Klavs, 7.4.50.
Kaas, Torben, 12.9.48.
Madsen, Bjarne Engelbreth, 10.2.49.
Poulsen, Erik Leif, 16.7.48.
Poulsen, Lars-Jørgen, 22.3.50.
Rasmussen, Annelise, 28.4.49.
Sørensen, Niels Erik, 26.10.50.

3 mny
Boeskov, Eskild, 1.7.50.
Hald, Jens Anker, 10.3.49.
Larsen, Tommy Manniche, 1.10.49.
Nielsen, Anne Smidt, 13.9.48.
Nyrup, Asger Pedersen, 13.9.48.
Rasmussen, Jens Ole Schnack, 1.10.49.
Rasmussen, Lars Boje, 26.6.50.

3 mfz
(klasselærer: adjunkt Bagger)
Andersen, Poul, 25.7.50.
Andreasen, Peter, 4.9.48.
Borch-Jensen, Niels Jørgen, 10.3.50.

Burup, Tom, 22.6.50.
Drewsen, Jens, 31.12.49.
Friis, Karsten, 10.1.50.
Hansen, Niels Erik, 28.11.50.
Jensen, Jens-Peter Elsgaard, 17.6.49.
Johannsen, Bjørn Bruno, 5-7.51.
Larsen, Frank Norman, 27.7.49.
Madsen, Jørgen Bent Thusholt, 27.6.48.
Nielsen, Per Wedel, 25.2.49.
Pedersen, Henning Kjærulf, 20.2.49.
Pedersen, Knud Erik, 17.11.50.
Petersen, Uffe Burup, 13-8.50.
Svenstrup, Henriette, 4.10.49.
Sørensen, Birte Smedegaard, 24.5.49.
Tang-Pedersen, Aage, 7.2.50.

3 mnz
Andersen, Bodil Brændgaard, 30.5.50.
Christiansen, Jens, 7.11.49.
Eldov, Stig, 18.4.49.
Hansen, Lisbet Juel, 12.11.48.
Lund-Jensen, Bjarne, 8.6.49.

2 nsa
(klasselærer: lektor Bendix)
Andersen, Lena Urup, 27.4.50.
Berner, Alice, 28.1.51.
Borre, Bente, 23.1.50.
Bro-Jørgensen, Merete, 20.6.50.
Busch-Larsen, Peter, 29.2.52.
Christensen, Birthe Brandt, 12.2.50.
Gjelstrup, Karl Erik Uldahl, 6.12.50.
Hansen, Susanne Marie, 4.5.51.
Hyllested, Thorkel, 9-4.50.
Jensen, Bodil Ørnemose, 28.5.51.
Juul, Jesper Terpager, 18.1.50.
Kristiansen, Niels Karsten Agner, 

1.8.51.
Nielsen, Bodil, 23.10.50.
Pedersen, Helga, 5.9.50.
Poulsen, Kaj Bo, 2.2.50.
Qwist, Carsten, 8.4.50.
Tiplady, Gert Lennart, 1.9-50.
Aagaard, Niels, 19.7.51.

2 ksa
Andersen, Dorte Lisbeth, 12.7.52.

2 nsb
(klasselærer: lektor Rosenhofj)
Andersen, Inga Helene, 18.2.51.
Dahl, Helen, 3.12.49.

33



Fehrenkamp, Dorthe Merete, 14.12.50.
Munk, Anne Tine, 29-1-51.
Nielsen, Jesper Svarre, 2.4.50.
Pedersen, Birgit Højer, 6.8.50.
Pedersen, Ilse, 28.1.51.
Pedersen, Jette Susanne, 8.3.50.
Petersen, Bente Steen, 28.7.50.
Rasmussen, Annette Merete, 31.8.51.

2 ksb
Andersen, Jørgen Østergaard, 2.7.51.
Hansen, Lise Nyborg, 17.10.50.
Hougaard, Else Margit, 6.2.51.
Pedersen, Torben Vilhelm, 4.12.50.
Svander, Marianne, 11.6.50.

2 musb
Blomqvist, Jørgen, 7.5.51.
Jensen, Lis, 2.12.49.
Jensen, Tove Nygaard, 28.11.50.
Nielsen, Susanne, 11.6.50.
Perret-Gentil, Jacques, 2.3.50.
Petersen, Erik, 9.8.48.
Aagaard, Grethe, 9.11.50.

2 nsc
(klasselærer: lektor Møller)
Andersen, Ane Marie Lyder, 3.9.50.
Andersen, Tove Vihlborg, 9.5.51.
Carlsen, Jeppe Asbjørn, 26.11.51.
Christiansen, Hanne, 16.9.50.
Engholm-Pedersen, Kirsten, 27.3.51.
Hallgren, Eva, 29-8.50.
Hansen, Birte Vestergaard, 16.8.50.
Henriksen, Susanne, 9.10.51.
Jensen, Doris Inge, 18.9.50.
'lensen, Kåre Hultman, 14.8.50.
Jensen, Lone Kolter, 18.9.50.
Johansen, Pia Anne Elisabeth, 29-12.50.
Madsen, Susanne Boje, 24.2.52.
Mogensen, Ena Ørum, 26.3.50.
Mortensen, Lene, 19.3.51.
Olsen, Jørgen Kongskov, 20.5.51.
Pedersen, Steffen Mariager, 21.3.50.
Skov, Lars, 22.10.50.
Zwergius, Bodil, 9.5.50.
Aaberg, Lillian, 2.8.51.

2 ksc
Christiansen, Ellen Tove, 21.2.51.
Hansen, Bo Dilling, 4.6.50.
Rønlov, Ayoe Vibeke, 11.7.50.

2 nsd
(klasselærer: lektor Nordbo)
Gottlieb, Anne Marie, 3.5.51.
Hansen, Birthe Margrethe, 28.11.50.
Hansen, Torben Otto, 27.11.51.
Hansen, Vibeke, 11.9.51.
Henriksen, Johnny Dan, 15.6.51.
Jensen, Anne-Marie Nygaard, 28.11.50.
Jensen, Birthe, 19-7.50.
Jensen, Hans Jørgen Winther, 15.4.51.
Jensen, Lone Trads, 31.10.50.
Jensen, Susanne Nybo, 30.12.50.
Mols-Petersen, Ingrid, 10.8.51.
Nielsen, Agnethe, 15.4.51.
Nielsen, Anne Jessen, 9-1-50.
Nielsen, Annelise, 3.2.52.
Pedersen, Lone Marie Sønderskov,

9.7.51.
Randrup, Susanne Elaie, 5.8.51.
Rønne, Vivi, 19.5.51.
Seiding, Ruth, 23.11.50.

2 ksd
Bjørn, Dorte Merete, 24.5.51.
Pedersen, Karen, 27.10.50.
Rathmann, Hanne Lise, 18.3.51.

2 mfv
(klasselærer: adjunkt Franzen)
Andersen, Brita Barbara, 25.11.51.
Andersen, Hans, 7.3.50.
Beck, Inger Birgitte, 24.12.50.
Bitsch, Nils Langergaard, 20.12.51.
Boelskifte, Per, 27.5.51.
Druedahl, Gitte, 25.8.51.
Jørgensen, Flemming, 20.10.49.
Møller-Madsen, Ole, 27.1.50.
Nielsen, Torben Leif, 19.9.50.
Nilausen, Kim, 9-12.50.
Pedersen, Anders Johannes, 30.12.50.
Pedersen, Helle Käthe, 2.12.51.
Petersen, Steen Rahbek, 31-7.51.
Rasmussen, Helge, 3.6.51.
Selmer, Johan Christian, 27.11.51.
Weng, Willy Lehmann, 1.5.51.

2 mnv
Bakman, Kirsten Margareta, 30.10.50.
Bendix, Christian, 26.3.52.
Bjørn, Regitze Henriette, 9.4.51.
Hansen, Birgitte, 5.5.51.
Nielsen, Hanne, 28.7.51.
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Nyhuus, Birthe, 27.3.51.
Pedersen, Vibeke Marie Skousen, 

1.11.51.
Skaaby, Henning, 2.3.50.

2 mfx
(klasselærer: adjunkt Lumholt)
Bach, Inger, 5.2.50.
Berendt, Niels Lion, 7.5.51.
Carstensen, Henrik, 14.10.51.
Christiansen, Poul Bjerager, 22.6.51.
Danielsen, Jan Ole Moldrup, 26.3.49-
Døssing, Hans Erling, 3.12.49.
Frandsen, Sten Tronæs, 9-10.51.
Gyldenkærne, Bue, 28.2.51.
Houborg, John Brinch, 15.12.50.
Jensen, Klaus Bjørn, 19.1.50.
Jespersen, Jens Thomas, 30.1.50.
Johannessen, Lone Anette Tidsvilde, 

13.12.51.
Knudsen, Ole Theill, 27.3.50.
Nielsen, Else Højgaard, 11.9-50.
Nielsen, Flemming Wendelboe, 16.2.51.
Nielsen, Niels Lauritz, 21.12.50.
Rahr, Svend Aage, 14.10.50.

2 mnx
Andersen, Roland Dalsgaard, 14.7.51-
Gjørup, Karin, 12.2.52.
Gottlieb, Helene Wisbech, 22.4.51.
Henriksen, Margit Stavnsbjerg, 28.6.51-
Højlund, Berit, 4.3.51.
Nielsen, Lis Gerda, 5.4.51.
Nielsen, Per Egon, 22.5.50.
Pedersen, Steen Egholm, 8.12.51.
Petersen, Henrik Stougaard, 26.11.51.

2 mfy
(klasselærer: adjunkt, fru Lumholt)
Andersen, Flemming Peter, 6.11.49-
Bengtsson, Gösta, 27.2.51.
Clausen, Niels Erik, 25.12.49.
Hansen, Jens Jørgen, 3.8.51.
Hansen, Preben Friis, 21.5.50.
Henriksen, John, 11.2.51.
Jensen, Bent Frode, 15.6.51.
Jensen, Bent Schwartz, 12.6.51.
Jensen, Flemming Harry, 3-12.50.
Jensen, Lars Skytte, 29-4.51.

Jensen, Lone Marianne, 16.4.51.
Jørgensen, Linda Bruhn, 17.2.51.
Larsen, Mogens Gorm, 7.2.51.
Nielsen, Jørgen Sten, 13.7.51.
Petersen, John Skjoldby, 16.12.49.
Petersen, Knud Werner, 12.6.50.
Rasmussen, Poul, 5.4.50.
Sørensen, Uffe Ougaard, 5.7.51.
Worre, Jes Heilmann, 11.8.51.

2 mny
Christiansen, Niels Helge, 28.3.50.
Jørgensen, Hanne Valter, 14.1.51.
Kristensen, Lena Lisbet Roug, 21.1.50.
Munk, Erik, 12.9.50.
Nilsson, Birgitte Wolffhechel, 10.10.51.
Nissen, Anne Dorthe, 28.12.50.
Vinther, Hans Peter, 21.1.51.

2 mfz
(klasselærer: adjunkt Skor Hansen)
Andersen, Lars Find, 2.12.50.
Andersen, Torben Mogens, 18.7.50.
Andersen, William Krogh, 9.10.50.
Brodersen, Finn Primdahl, 14.9.50.
Christensen, Lisbeth, 19.9-50.
Dyrelund, Anders, 2.3.51.
Hansen, Peter Rølmer, 18.9.49.
Hylleberg, Hans Jørgen Mandrup, 

19.11.49.
Jensen, Anders Thanning, 4.2.51.
Nielsen, Jørgen Løvgreen, 21.5.51.
Nielsen, Aage Reinhold, 3.4.51.
Olsen, Jørn Alex, 2.11.51.
Pedersen, Anne-Merete, 2.8.51.
Rasmussen, Gunver Krarup, 22.3.51.
Rasmussen, Lone, 1.10.50.
Sivertsen, Hans Jørgen, 10.12.50.
Stenlov, Kristian, 13.4.51.
Wulff, Andreas Hertel, 26.6.51.

2 mnz
Jensen, Christian Malling, 18.11.50.
Jensen, Klaus Peter Helsøe, 5.12.50.
Madsen, Steen Hedegaard, 19.6.51.
Madsen, Ulrik Bondo, 8.5.51.
Matthiesen, Ingrid Fledeager, 15.6.51.
Sørensen, Ole Thy, 24.9.51.
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1 sa
(klasselærer: adjunkt Pedersen)
Adam, Niels Otto, 24.7.52.
Dall, Hans Gerhard, 16.5.52.
Damstedt, Maj, 3.12.52.
Døcker, Hanne, 29.11.52.
Gregersen, Bodil, 13.10.52.
Gøttrup, Henrik Piil, 17.6.52.
Hansen, Lis-Anne Thermann, 11.4.52.
Hansen, Rita Sondergaard, 13.5.52.
Hindø, Charlotte, 8.6.52.
Jensen, Gunvor, Kirstine Rokkjær, 

14.5.52.
Jørgensen, Ulla Mona, 12.12.51.
Larsen, Arne, 17.3.52.
Lund, Lena, 23.12.52.
Mardahl, Susanne, 28.6.52.
Nielsen, Margit Hartmann, 20.10.51.
Nielsen, Sussie Ilselil Lykke, 7.8.49.
Næsborg, Leif Reese, 24.7.52.
Pedersen, Jørn, 21.4.52.
Pedersen, Svend-Erik, 10.6.52.
Rasmussen, Alis Lene, 12.12.51.
Sivertsen, Jytte, 31.3.52.
Søletormos, Gyørgy Tamas Pal, 14.7.51.

1 sb
(klasselærer: lektor, fru Andersen)
Bak, Merete, 5.4.52.
Henriksen, Jonna, 15.10.51.
Hess, Marianne, 30.5.52.
Hviid, Flemming, 3.3.52.
Jensen, Al Damlund, 16.1.52.
Jensen, Arne Marius Skov, 2.7.51.
Jensen, Bodil Dorte, 1.3.52.
Kjær, Klaus Villaume, 27.3.52.
Kruse, Susanne Thorup, 26.3.51.
Larsen, Kirsten Bang, 11.3.52.
Larsen, Pia Charlotte, 17.7.51.
Nielsen, Marianne, 22.8.52.
Pedersen, Bente Kjærulf, 20.1.52.
Rask, Gertrud Marianne, 5.12.51.
Rodriguez, Maria Christina, 26.2.50.
Schleicher, Hanne, 18.6.52.
Sinius-Clausen, Jette, 16.4.50.
Sørensen, Ellinor, 22.2.51.
Thomsen, Pia Elers, 25.6.53.

1 sc
(klasselærer: lektor Darnstedt)
Andersen, Inge Lise, 11.1.52.

Bjørnsen, Else Marie, 29-9.52.
Hansen, Anne Schwartz, 2.11.51.
Hansen, Anne-Marie Helt, 20.7.51.
Hansen, Dorethe Keiniche, 22.11.52.
Haaning, Helle, 31.12.52.
Iversen, Preben Aggerbeck, 20.1.51.
Jensen, Lena, 30.7.52.
Jensen, Lise Helveg, 23.10.50.
Johannesen, Lilian Feldborg, 29-3.52.
Langlet, Kaare, 12.11.52.
Larsen, Dagny Ziska, 21.9.51.
Nicolaisen, Anitta Bodil, 7.2.52.
Nielsen, Helle Dieckmann, 4.8.51.
Olsen, Pia Traugott, 22.11.51.
Olsen, Ruth Ejdrup, 10.10.51.
Ovesen, Rut Barkholt, 11.3.51.
Pedersen, Birgitte, 13.7.51.
Reevold, Peter Paul, 2.8.51.
Schwartz, Lene, 14.11.51.
Stigier, Lis, 9.9.51.
Straarup, Birthe, 30.10.52.
Sørensen, Nelli Øvre, 8.10.51.

1 sd
(klasselærer: lektor, fru Bendix) 
Andersen, Inger Østergaard, 24.10.52. 
Bakman, Lisbet Annemarie, 9-9.52.
Berg-Sonne, Jenny, 20.1.54.
Burup, Mette, 12.2.52.
Djørup, Susanne, 22.8.52.
Elkjær, Anne Marie, 1.4.52.
Frølund, Anne Margrethe Lyskjær, 

16.1.53.
Hansen, Annette Ellebæk, 19.10.51.
Holm, Ellen, 8.7.52.
Jensen, Liselotte Gabriel, 9.6.51.
Jensen, Susanne Birkebo, 30.12.51.
Jørgensen, Grete Karen, 16.11.51.
Kristensen, Gurli Rømer, 1.8.50.
Larsen, Merethe Cramer, 9.4.52.
Lindstrøm, Jette Vivian, 18.3.52.
Nielsen, Palle Bo, 15.1.51.
Olsen, Lisbeth Egebjerg, 6.7.52.
Pedersen, Annemarie Munk, 22.4.50.
Pedersen, Ingelise, 20.10.51.
Pedersen, Ulrik Steen, 27.2.52.
Pedersen, Vibeke, 29.3.51.
Sørensen, Lise Ingerslev, 28.2.53.

1 mu
(klasselærer: lektor Greve)
Andersen, Birthe Ellinor Amalie, 

25.5.52.
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Bøllingtoft, Susanne, 28.2.51.
Christensen, Bent Tolstrup, 9.5.52.
Christoffersen, Anne Marie Dybdahl, 

25.1.52.
Dahl, Steen Øgaard, 24.10.51.
Håkonsen, Poul Henning, 6.6.52.
Jensen, Karsten Høgh, 7.3.52.
Jensen, Per Schwartz, 9.7.50.
Jørgensen, Morten, 27.3.52.
Larsen, Flemming Damgaard, 10.3.51.
Larsen, Rose Mary, 16.6.52.
Madsen, Ulla Lissi, 3.11.52.
Mortensen, Lene Stampe, 6.9.51.
Nielsen, Carl Erik Sanders, 17.8.50.
Nielsen, Hans Drabæk, 8.7.52.
Nielsen, Kim, 23.3.52.
Olsen, Arne Agerlin, 4.2.52.
Rasmussen, Anne Margrethe, 19.9.51.
Rasmussen, Anne-Marie Wøldike, 

20.6.52.
Rasmussen, Lise-Lotte Lindholm, 

15.1.52.
Sørensen, Troels Østergaard, 3.5.52.
Wamsler, Arne, 4.5.52.

1 mv
(klasselærer: lektor, fru Greve) 
Andersen, Claus Juhl, 11.8.52.
Bardram, Michael Hans Andreas, 

9.12.51.
Bjergager, Anette, 10.7.51.
Christensen, Allan Butans, 9.6.51.
Christiansen, Jørn Ole, 14.8.52.
Dybdahl, Birgitte, 12.6.52.
Eldov, Kent, 18.8.52.
Filtenborg, Thomas Arent, 16.8.53.
Hansen, Bent, 3.12.50.
Hansen, Finn, 20.7.52.
Jensen, Steen Lykke, 22.10.51.
Jespersen, Mogens Juncker, 24.3.52.
Johansen, Niels-Henrik Strandholm 

Bauer, 26.1.51.
Johansen, Stig Hoffmann, 15.9-52.
Jørgensen, Jan Jarman, 17.4.52.
Kieldsen, Jens, 14.10.51.
Kristensen, Frank Alex, 9-4.52.
Mølgaard, Torben, 22.5.52.
Nielsen, Peter Engelbrecht, 26.11.51.
Nordbo, Ebbe, 23.5.53.
Nyrup, Allan Pedersen, 4.5.52.
Olsen, Jørgen, 2.10.51.
Olsen, Mette Skovgaard, 28.8.51.
Poulsen, Søren Skafte, 24.3.51.
Secher, Svend Mørch, 28.12.51.

1 mx
(klasselærer: lektor Ussing)
Bundvad, Jens, 7.11.51.
Christiansen, Søren, 23.3.51.
Christoffersen, Ole, 16.5.52.
Eriksen, Karsten, 28.12.51.
Galle, Niels Ole, 14.9.52
Hansen, Ole Bjørn, 3.3.52.
Hansen, Ole Buch, 17.4.52.
Hansen, Orla Hvidberg, 14.7.52.
Helmgaard, Anne-Mette, 19.3.52.
Iversen, Holger Karsten, 6.12.51.
Jensen, Bjørn Erik, 9.7.52.
Jensen, Leif Ole, 2.4.52.
Jensen, Ulla Skovgaard, 21.12.52.
Kølgaard, Jens Kristian, 11.6.52.
Larsen, Bente Klarskov, 26.1.52.
Pedersen, Jørgen Engelbrecht, 11.11.52.
Petersen, Ulla, 6.12.52.
Poulsen, Jørgen Johannes, 26.11.52.
Sørensen, Kaj Daugaard, 11.5.51.
Tobiassen, Niels, 21.8.52.
Zangenberg, Jan, 18.1.53.
Østergaard, Birthe, 18.5.52.

1 my
(klasselærer: adjunkt, frk. Bisgaard)
Andersen, Jens Peter, 28.9-50.
Bacher, Villum Peder, 7.9.51.
Buhl, Henrik, 17.1.52.
Dybdahl, Henrik, 6.8.52.
Frandsen, Solveig, 19.3.51.
Hansen, Troels Werner, 17.5.52.
Henriksen, Arne, 20.12.50.
Hyldig, Niels Aage, 25.11.50.
Jensen, Søren, 27.1.52.
Jørgensen, Christian Jørgen Helms, 

23.10.52.
Larsen, Henning, 23.6.52.
Larsen, Lone Hørdum, 29-6.52.
Linnet, Niels-Ole, 15.1.52.
Madsen, Steen, 19-8.50.
Nielsen, Per Frydenlund, 17.6.52.
Olsen, Jørgen Frydkjær, 4.9.52.
Pedersen, Ole Bent, 22.8.50.
Rasmussen, Jens, 5.2.52.
Rasmussen, Niels Søren, 1.1.51.
Spiegelhauer, Arne Vagn, 23.10.52.
Vestergaard, Per, 7.3.51.
Wahrén, Flemming, 30.1.52.
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1 mz
(klasselærer: lektor Mosby Jespersen)
Andreasen, Søren, 29-4.52.
Christensen, Emma Vangsgaard, 

12.11.50.
Dall-Hansen, Kari Elise, 18.7.52.
Elkjær, Susanne, 28.1.51.
Jensen, Ole Michael, 26.8.51.
Jensen, Preben, 18.12.51.
Jeppesen, Lars Valdemar, 21.10.51.
Kieldsen, Søren Peter, 12.12.52.
Langgaard Aase Bømler, 20.2.52.
Larsen, Else Foldager, 25.10.50.
Larsen, Jørgen Bay, 22.2.52.
Larsen, Poul Martin Jørgen, 16.4.52.
Nielsen, Dan Dalby, 26.10.52.
Nielsen, Kurt, 18.4.52.
Nielsen, Poul Vagn, 20.8.52.
Nielsen, Poul Wendelboe, 15.8.52.
Rasmussen, Knud Carsten, 25.10.50.
Spliid, Hakon Dahm, 25.10.52.
Thøgersen, Teddy, 12.1.51.
Villumsen, Sten, 30.4.51.

3 . real
(klasselærer: lektor Gyrithe Jensen)
Christensen, Klaus, 14.6.53.
Elsnab, Aksel Andreas Krarup, 3.5.52.
Hansen, Anne Dorthe Mikkelsen, 

12.9.51.
Jensen, Anne Margrete Højgaard, 

11.4.52.
Jensen, Steen Jørgen, 4.3.52.
Jørgensen, Niels Bo, 24.4.52.
Leergaard, Joan Birthe, 4.6.52.
Magnussen, Jesper Switzer, 14.10.52.
Nielsen, Lise Møller, 7.1.53.
Nielsen, Solvejg Birkedal, 18.1.52.
Sørensen, Kate, 13.7.49.
Teilmann, Lisbeth, 17.4.52.

2. real
(klasselærer: adjunkt Hvidberg-

Knudsen)
Andersen, Per Aage, 4.1.53.
Christensen, Anette Hassing, 26.2.54.
Dahl, Claus, 8.12.53.

Ebbesen, Charlotte Sevelsted, 4.11.53.
Elbek, Birgitte, 1.6.53.
Friis, Liselotte, 2.5.54.
Greiersen, Christian Marc, 5-8.54.
Greve, Morten, 28.5.53-
Hansen, Lars Vallø, 21-9-53.
Jensen, Lisbeth Ahlgren, 28.12.53.
Jensen, Vibeke Damm, 29-9.53.
Jespersen, Bente Tofte, 7-8.53-
Larsen, Eva, 21.1.54.
Madsen, Johnny Karl, 9-3.53.
Olsen, Carsten Birger, 8.4.53.
Olsen, Eddie, 10.10.53.
Pedersen, Annemette Bjerggaard, 

8.4.53.
Pihl, Sonja Kofod, 14.4.52.
Rasmussen, Henrik, 24.3.53.
Rasmussen, Ida Krarup, 17.2.53.
Stenlov, Allan, 9-4.53.
Stigaard, Aksel Valdemar, 12.1.53.
Thøgersen, Michael Boyer, 10.7.53.

1. real
(klasselærer: lektor W hitla Jørgensen)

Andersen, Lisbeth Due, 15.4.54.
Andersen, Mogens Johan Bækbo, 

28.3.54.
Andersson, Kim Sparre, 28.10.54.
Bruun-Schmidt, Lene, 29.4.54.
Carlsen, Carsten Remlof, 7.5.54.
Elbek, Jakob, 12.5.55.
Fredenslund, Inge, 15.2.55.
Guhle, Lisbet, 8.3.54.
Hansen, Inge Frölich, 22.4.55.
Jørgensen, Tove Borch, 29-4.54.
Jørgensen, Trine, 19.12.54.
Krüger, Klaus Valdemar Qvist, 11.3.54.
Larsen, Henrik, 21.5.54.
Lendal, Lars Peter, 24.8.54.
Mølgaard, Anne-Mette, 20.6.54.
Nielsen, Peter, 12.5.54.
Nordberg-Hansen, Niels Erik, 9.10.54.
Petersen, Karen Rath, 18.10.54.
Petersen, Michael, 11.12.53.
Sandfær, Mogens, 15.2.54.
Schou, Lisbet, 18.6.54.
Slipsager, Henrik Christian, 12.1.55.
Sørensen, Anne Marie, 11.3.54.
Tobiassen, Ellen Merete, 22.4.54.
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Undervisningen

I skoleåret 1968—69 har fag- og timefordelingen været følgende:

Lektor, fru E. Andersen: Engelsk 2nsb, lb, 1 v og x; tysk 2 nsd, 1 c.
Adjunkt P. Bagger: Fysik 3 mfv, y og z, 2 mfx, 2 mn2, 1 x og z.
Lektor G. Bendix: Historie 3 b, 2 a og v, 1 b og u; dansk 2 b, 1 v; oldtidskundskab 2v, 

1 b og u.
Lektor, fru K. Bendix: Geografi Smn1 og mn2, 2v, 1 b og d, 1. real; biologi 3 b, 2 mn1, 

1. real; gymnastik 2 av, 2cy.
Adjunkt, frk. K. Bisgaard: Fransk 3 b, 2 c og z, 1 a og y ; musik 3 c og v, 2 y, 1 c, u og 

y; fritidsmusik 1 time.
Lektor A. Byberg: Historie 3 d, v og y, 2 x, 1 a og x, 1. real; oldtidskundskab 3 v og y, 

1 a og x ; gymnastik 2 av, 1 cy og 3. real ; fritidssport 1 time.
Lektor Niels A. Christiansen : Historie 3 a og x, 2 b og y, 1 c; oldtidskundskab 2 y, 1 c og 

v; 7 museumstimer.
Lektor B. Damstedt: Kemi 3 mn2, 2 mfv, 2mn1, 1 x og z; biologi 3mn2, 3mfz; geografi 

2 y, 1 c og 2. real.
AdjunktF. Franzen: Matematik 2d, 2mn', 2mfv, 1 a og z; fysik 1 u og y; kemi 2mfy.
Organist G. Frello: Musik 3 b og d, 2 d, x og z, 1 b og x; fritidsmusik 1 time.
Lektor H. Greve: Biologi 3 c, 3mn1, 3 mfx, 2mn2; kemi 3mn1, 1 u; geografi 2cogx; 

erhvervsorientering 21/a time.
Lektor, fru I. Greve: Kemi 3 mfv og y, 2 mfx og z, 1 v og y ; biologi 3 d og mfv; geo

grafi 2 b og z.
Adjunkt B. Skov Hansen: Fysik 2mfv,2mn1, 1 v; matematik 2mfxogz; kemi3mfx 

og z, 2 mn2.
Adjunkt M. Hauser: Musik 3 a, z og mus, 2 c og v, 1 d og z, 2. og 1. real; gymnastik 

2bx og dz; fritidsmusik 5 timer.
Lektor, fru E. Hemmingsen : Fransk 3 d og x, 2 v, 1 b og v.
Adjunkt P. Hvidberg-Knudsen: Gymnastik 3 cyz og dv, 1 av og dz, l.real; biologi 3 a, 

3mfy, 3. og 2. real; geografi 2 a og d, la, 3. real; fritidssport 1 time.
Lektor C. Håhr: Musik 3 x og y, 2 a, b og mus, 1 a og v; engelsk 3 mus, 2. real ; fritids

musik 5 timer.
Lektor Gyrithe Jensen: Matematik 3mfy, 2 b og c, 1 b og c; fysik 3., 2. og l.real.
Lektor Mosby Jespersen: Fransk 3 c og v, 2 b, d og y, 1 d og z, 3. real.
Lektor S. Johannsen: Dansk 3 a og y, 2 d, Ib; sløjd l.real; erhvervsorientering 2 timer.
Lektor Whitta Jørgensen : Matematik 3 mfz og 3 mn1, 1 u, x og y, 1. real.
Adjunkt, fru M. Kelstrup: Engelsk 2 nsc, 1 u, 3. og 1. real ; religion 3 b og d.
Lektor P. Kildemoes: Dansk 3 c og x, 2 c, Ix; gymnastik 3 abx og cyz, 2cy, 1 bx og 

1 dzu; fritidssport 2 timer.
Lektor H. Kjær : Matematik 3 mfv, 3 mn2, 2 mn2, 1 d og v.
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Pastor V. Klarholt: Religion 2 d, x, y og z, 3. og l.real.
Lektor C. Kruckenberg : Engelsk 3 a, 2 v.
Lektor, frk. R. Lachmann : Fransk 3 y og z, lu; historie 1 z, 3. real ; oldtidskundskab 1 z.
Adjunkt Ib Lumholt: Dansk 2 x, 1 c, d og y, 3. real; engelsk 3 nsc, 2 nsd, 2 y.
Adjunkt, fru I. Lumholt: Gymnastik 3 abx og cyz, 1 cy og dzu, 3. real ; dansk 3 v, 2 y, 1 a; 

fritidssport 1 time.
Lektor, fru E. Lund: Engelsk 3 nsd, 1 a og c ; dansk 3 d.
Lektor M. Løffler : Historie 3cogz, 2 c, 1 v, 2. real; tysk 3nsb og nsc, 1 a; oldtidskund

skab 3 c og z.
Mag. scient. V. Mejdahl: Fysik 3 mfx, 3 mn1 og mn2.
Lektor V. Møller: Latin 2 nsb og 2 nsc, Ib og c; engelsk 2 nsa, 2z, Id; religion 3 c og 

z, 2 b og c ; oldtidskundskab 2 b, c og z.
Timelærer, fru E. Nordbo: Gymnastik 3 abx, cyz og dv, 2bx og dz, 1 av, cy og dzu, 3., 

2. og l.real; fritidssport 1 time.
Lektor K. Nordbo : Latin 3 nsa, nsc og nsd, 2 nsa og nsd, 1 d ; historie 2 d og z, 1 d og y ; 

oldtidskundskab 3 d, 2 d, 1 d og 1 y.
Adjunkt A. Pedersen: Latin 3ks, 2ks, 1 a, 2.real; græsk 3ks, 2ks.
A djunkt, fru I. Povlsen : Dansk 2 v og z, 2. real ; engelsk 3 nsb, 2 x, ly.
Lektor A. Rosenhoff: Tysk 3 nsd, 2 nsb og nsc, 2 z, 1 d, 2. og 1. real; formning 1. real.
Adjunkt, fru M. Røjel: Fysik 2mfy og z.
Lektor, fru A. Smedegaard: Latin 3 nsb.
*) Adjunkt G. Søby: Dansk 3z, 2 a, lu, l.real; engelsk 2 mus, 1 z.
Adjunkt, fru E. Thorsen: Matematik 3 mfx, 2 a, 2 mfy, 3. og 2. real.
Rektor G. Tolderlund-Hansen: Dansk 3 b, 1 z; religion 3 a, v, x og y, 2 a og v.
Lektor, frk. I. Torm: Tysk 3 nsa, 2 nsa, Ib, 1 v, 3. real; oldtidskundskab 3 a, b og x, 2 a 

og x; håndgerning l.real.
Lektor B. Ussing : Russisk 3 dv, 2 dz, 1 a og x ; fransk 3 a, 2 a og x, 1 c.
*) Fra oktober, da adjunkt Søby forlod skolen på grund af sygdom, er dansk i 3 z læst 

af rektor ; engelsk i 2 mus og 1 z af lektor, fru Smedegaard ; de øvrige timer samt 
dansk i 1 z ved vikar.

I skoleåret 1968—69 har skolen haft følgende lærerkandidater: Cand. mag. Bent Chri
stensen i russisk hos lektor Ussing; cand. scient. Gorm Kornmåler i geografi og biologi 
hos lektor, fru Bendix, lektor Damstedt, lektor Greve og adjunkt Hvidberg-Knudsen; 
mag. art. Jørgen Pra'ém i dansk hos lektor Kildemoes og adjunkt Ib Lumholt; fysiker 
Herbert Rosenbaum i fysik hos adjunkt Bagger, adjunkt Franzen og adjunkt Skov Hansen.

Skolen har i årets løb haft besøg af følgende faglige medhjælpere i undervisnings
direktionen : Lektor O. Ballisager, lektor Egil Christensen, lektor Svend Heuer, lektor 
Oscar Nielsen, lektor Helge Poulsen og lektor Helge Qvortrup.

Inspektionen har været fordelt således: Skriftlig inspektor og rektors stedfortræder: 
Lektor Damstedt. — Inspektion i bygningerne: Lektor, fru Andersen, lektor Johannsen 
og lektor Kildemoes. Gårdinspektor: Adjunkt Hvidberg-Knudsen. — Tilsyn med kvinde
lige elever: Lektor, fru Andersen. — Boginspektor: Adjunkt Lumholt.

Bibliotekar : Lektor G. Bendix. — Regnskabsfører : Lektor Byberg. — Sekretærer : Fru 
A. Dahl og fru E. Damstedt. — Pedel : Hr. Døssing, pedelmedhjælper: Hr. J. Jørgensen. 
— Skolelæge: Kredslæge Frode Friis, skolesygeplejerske: Fru R. Kildemoes.
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Eksamensopgivelser

Dansk
3 a (johannsen, vikar: Hagen Petersen): Dansk litteratur, større værker: Blicher: 

En Landsbydegns Dagbog. J. P. Jacobsen: Mogens. Martin A. Hansen: Løgneren. - 
Kortere tekster'. Den Højes Tale. Germand Gladensvend. Ebbe Skammelsøn. Kingo: 
Keed af Verden. Holberg: Af Peder Paars. Brorson: Her vil ties. Oehlenschläger: 
Guldhornene. Poul M. Møller: En reconvalescent. En moder med sit barn, af En 
dansk Students eventyr 2. kap. Årestrup: Tidlig Skilsmisse. H. C. Andersen: Klokken, 
Nattergalen. Paludan Muller: Adam Homo, af 10. sang. Georg Brandes: „Det uende
ligt små“ og „Det uendeligt store“. Pontoppidan: Ørneflugt. H. Bang: Irene Holm. 
Johs. Jørgensen: Symbolisme, Bekendelse, Confíteor. Helge Rode: Den druknede. 
Johs. V. Jensen: Columbus, På Memphis Station, Fusijama. Tom Kristensen: Fri
bytter, Henrettelsen, Græs. Jørgen Nielsen: En kvindes historie. Heinesen: Den fæle 
skov. H. C. Branner: Isaksen. Munch-Petersen: Det underste land. Ole Sarvig: Hu
sene. Jørgen Sonne: Museumsmusik. Robert Corydon: Havdigt. Klaus Rifbjerg: Sol
sort. Peter Seeberg: Hullet, Stilladset. - Svensk: Bellman: Fredmans Sånger nr. 64. 
Tegner: Epilog. Strindberg: af Rôda Rummet. Fröding: Skalden Wennerbom. Söder
berg: En kopp te. Engstrom: Orgier. Dagermann: Ormen. Hedberg: Vad suckar 
leksakslådan. Boye: af Kallocain. Lagerquist: Hissen som gik . . ., Lyft dig på blodiga 
vingar. - Norsk: Aasen: Dei gamle Fjelli. Kielland: En middag. Hamsun: af Markens 
Grøde. Vesaas: af Huset i Mørkret. N. Grieg: af Nederlaget. - Lærebøger: Mogens 
Brøndsted, Sv. Møller Kristensen: Danmarks Litteratur, 1963. Chr. Brodersen, Sv. 
Møller Kristensen: Litteraturudv. I-II, 1963. St. Hejlskov Larsen: Dansk Lyrik 
1955-1965, 1967. Peter Seeberg: Eftersøgningen og andre noveller, 1967. Ferlov, 
Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet, 1954.

3 b (Tolderlund-Hansen) : Dansk litteratur, større værker: Oehlenschläger: St. 
Hansaften-Spil. Herman Bang: Ved Vejen. Hans Kirk: Fiskerne. - Kortere tekster: 
Egil Skallagrimsson: Sønnetabet. Folkevise: Ebbe Skammelsen, Germand Gladensvend. 
Kingo: Far, verden, far vel. Holberg: Af Niels Kliim, Om folkets religion i Potu. 
Stub: Den kiedsom Vinter. Ewald: Til Sielen. Grundtvig: Strandbakken. Hauch: Be- 
kiendelse. Blicher: Hosekræmmeren. P. Møller: En Reconvalescent. Winther: Sjelland. 
Aarestrup: Tidlig Skilsmisse. Andersen: Nattergalen. Kierkegaard: Johs. Climacus. 
Schack: Af Phantasterne. Brandes: Det uendeligt små. Drachmann: Engelske Sociali
ster. Pontoppidan: Ørneflugt. Jørgensen: Symbolisme. Claussen: Ekbatana. Jensen: 
Hverdagene. Kristensen: Henrettelsen. Paludan: Af Søgelys, la Cour: Af Hotellet. Nis 
Petersen: Brændende Europa. Branner: De blå undulater. Martin A. Hansen: Høstgil
det. Munch-Petersen: Det underste land. H. Rasmussen: Efter Bikini. E. Knudsen: 
Brændpunkt. Sonne: Foldemændene. - Svensk: Fredmans ep. 71. Phosphorus. Odalbon- 
den. Af Epilog. Af Det går an. Af Tjänestekvinnans son. Idealism och realism. Dal- 
målning: Eden. Af Dvärgen. Att leva. Landet som icke ar. Mina små tåndsticksdikter. - 
Norsk: Dei gamle Fjelli. Af Ferdaminni. Mot Solegla. Af Sneskavlen brast. Af Juvi- 
kingar. Aust-Vågøy. - Anden udenlandsk litteratur: Dostojevskij: Minder fra Dødens 
Hus. Swift: Af Gullivers rejser. Taine: Af Kunstens filosofi. Tolstoj: Af Krig og 
fred. Sigmund Freud: Af Det ubevidste. - Lærebøger: Brodersen og Møller Kristen
sen: Litteraturudvalg 1-3, 1. udg. Togeby: Dansk lyrik 1915-1955, 5. opl. S. Hejl- 

41



skov Larsen: Dansk lyrik 1955-65, 1. udg. Brøndsted og Møller Kristensen: Dan
marks litteratur, 1. udg. Ferlov, Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk 
litteratur, 5. udg. Hans Jørgen Schiødt: Dansk sprog og stil.

3 c ( Kildemoes) : Dansk litteratur, større værker: Bang: Ved Vejen. Kjeld Abeli: 
Anna Sophie Hedvig. Martin A. Hansen: Løgneren. - Kortere tekster: Thrymskvadet. 
Nial og hans Sønner. Torbens Datter. Ebbe Skammelsøn. Keed af Verden. Peder 
Paars. Rungsteds Lyksaligheder. Guldhornene. Hakon Jarls Død. Strandbakken ved 
Egeløkke. En Reconvalescent. Posthuset i Hirschholm. Henrik og Else. Tidlig Skils
misse. Klokken. Adam Homo, 10. sang (1-25). Det uendeligt små. Fru Marie 
Grubbe kap. I og X. Engelske socialister. Ørneflugt. Bekendelse. Confíteor. Den druk
nede. Cecil. Henrettelsen. Søgelys. Før Cannae. Brændende Europa. En kvindes hi
storie. Isaksen. Til mine forældre. Det underste land. Efter Bikini. - Svensk: Odal- 
bonden. En kopp te. Dvårgen. Vad suckar leksakslådan. Ormen. - Norsk: Juvikingar. 
Du må ikke sove. Huset i mørkret. - Anden udenlandsk litteratur: Ravnen. Fru 
Bovary. Krig og fred. Raskolnikov. Germinal. Ulysses. Et rent og veloplyst sted. — 
Lærebøger: Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg, I—III. Brøndsted og 
Møller Kristensen: Danmarks litteratur. Erik Hansen: Sprogiagttagelse. Ferlov, Mon
rad Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet. (Falken
stjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur, I).

3 d (fru Lund): Dansk litteratur, større værker: Jacobsen: Mogens. Bang: Ved Vejen. 
- Kortere tekster: Bjarkemålet. Sønnetabet. Njal og hans sønner. Ebbe Skammelsen. 
Hver har sin skæbne. Peder Paars. Om at gruble. Aria. Den yndigste rose. Til min 
Moltke. Brev til Spendrup. Guldhornene. Tilbage vi i tiden gaar. Morgenvandring. 
Strandbakken. En gammel pedant. Hedelærken. Æstetisk Moral. Posthuset i Hirsch
holm. Klokken. En Jøde. Adams bryllup. Det uendeligt små. To verdener. Ørneflugt. 
Hum galgebakke. Det forjættede land I, II, III. Stuckenbergs Bekendelse. Ahasvérus. 
Arkturus. Bekendelse. Røg. Kirstens sidste rejse. Fusijama. Graven i sne. Morgen. 
Torden i syd. - Svensk: Svea. Dressyren börjar. En kopp te. Martin Bircks ungdom. 
Stockholms vattenvårld. Tomas Lack. Hissen som gick ner i helvete. Vackert våder. 
Våran prost. Den gamla goda tiden. Idealism. Skalden Wennerbom. De goda och de 
ädla. Konstteori. I ungdomen. Titania. En Ghasel. En vintervisa. Strøvtåg i hembyg- 
den. .Symptom. Om humor. Gral. Af Röda Rummet. - Norsk: Hoel: Møde ved Mile
pælen. Trykkefriheden. Norges Dæmring. Digtets aand. Nordmannen. Gutten og 
fanden. Mit livs historie. Juvikinger. Kristin Lavransdatter. De beste. Nederlaget. - 
Lærebøger: Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i Dansk Litteratur. I, 7. udg., 
II, 9- udg., III, 9- udg. Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og 
norsk litteratur for gymnasiet. Knud Jensenius: Dansk Litteraturhistorie, 3. udg. Knud 
Togeby: Dansk Lyrik 1915-1955.

3 v (fru Lumholt): Dansk litteratur, større værker: Blicher: Brudstykker af en 
Landsbydegns Dagbog. Ibsen: En Folkefjende. Kirk: Fiskerne. Branner: De blå Un
dulater, Pengemagt, Sidst i August. — Kortere tekster: Sønnetabet. Germand Gladen- 
svend. Ebbe Skammelsøn. Far, Verden, far vel. Af Peder Paars: Samfundsforholdene 
paa Anholt. Den yndigste Rose. Den kiedsom Vinter. Rungsteds Lyksaligheder. Guld
hornene. Hakon Jarls Død. Strandbakken ved Egeløkke. Af En dansk Students Even
tyr: Licentiaten. Posthuset i Hirschholm. En Sommernat. Tidlig Skilsmisse. Natter
galen. Klokken. Af Adam Homo: Adams Bryllup. Maser. Det uendeligt små og det 
uendeligt store i Poesien. Ørneflugt. Den Druknede. Kirstens sidste Rejse. Morgen. 
Henrettelsen. Af Ordet: Akt II. Blot en drengestreg (Villy Sørensen). Solsort (Klaus 
Rifbjerg). Museums Musik (Jørgen Sonne). — Svensk: Af Epilog ved magisterpromo
tionen i Lund. Giftermål på besparing. Dressyren börjar. En kopp te. Af Kallocain. 
Af Barabbas. - Norsk: Af Markens Grøde. Af Huset i mørkret. - Anden udenlandsk 
litteratur: Salinger: Forbandede ungdom. En Landtur. Af Krig og Fred. Min kritiske
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Metode. Bekendelser. - Lærebøger: Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks Litte
ratur. Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i Dansk Litteratur I—III. Borup Jen
sen: Håndbog i Verdenslitteratur. Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: 
Svensk og norsk litteratur for gymnasiet. Dansk Lyrik 1915-55. Dansk Lyrik 1955-65. 
Hans Jørgen Schiødt: Dansk Sprog og Stil.

3 X (Kildemoes) : Dansk litteratur, større værker: Blicher: En Landsbydegns Dag
bog. Bang: Ved Vejen. Martin A. Hansen: Løgneren. - Kortere tekster: Thrymskvadet. 
Nial og hans Sønner. Torbens Datter. Ebbe Skammelsøn. Keed af Verden. Peder 
Paars. Den kiedsom Vinter. Rungsteds Lyksaligheder. Guldhornene. Hakon Jarls Død. 
Strandbakken ved Egeløkke. En da. Students Eventyr, 2. kap. Posthuset i Hirschholm. 
Tidlig Skilsmisse. Klokken. Adam Flomo, 10. sang (1-25). Det uendeligt små. Fru 
Marie Grubbe, kap. I. Engelske socialister. Ørneflugt. Bekendelse. Confíteor. Den 
druknede. På Memphis station. Cecil. Henrettelsen. Græs. Før Cannae. Brændende 
Europa. En kvindes historie. Midt i en jazztid. Isaksen. - Svensk: Odalbonden. En 
kopp te. Dvärgen. Vad suckar leksakslådan. Ormen. - Norsk: Juvikingar. Du må ikke 
sove. Huset i mørkret. - Anden udenlandsk litteratur: Ravnen. Fru Bovary. Krig og 
Fred. Raskolnikov. Germinal. Ulysses. Et rent og veloplyst sted. - Lærebøger: Broder
sen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg, I—III. Brøndsted og Møller Kristensen: 
Danmarks litteratur. Erik Hansen: Sprogiagttagelse. Ferlov, Monrad Møller og Tol
derlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet. (Falkenstjerne og Borup 
Jensen: Håndbog i dansk litteratur,!).

3 y (Johannsen, vikar: Hagen Petersen): Dansk litteratur, større værker: Blicher: En 
Landsbydegns Dagbog. J. P. Jacobsen: Mogens. Martin A. Hansen: Løgneren. - Kor
tere tekster: Den Højes tale. Germand Gladensvend. Ebbe .Skammelsøn. Kingo: Keed 
af Verden. Holberg: Af Peder Paars. Brorson: Her vil ties. Oehlenschläger: Guldhor
nene. P. M. Møller: En rekonvalescent, Af En dansk Students eventyr, kap. 2, En 
moder med sit barn. Aarestrup: Tidlig skilsmisse. H. C. Andersen: Klokken, Natter
galen. Paludan Miiller: Adam Homo, af 10. sang. Brandes: Det uendeligt små. J. P. 
Jacobsen: Af Fru Marie Grubbe, kap. 1. Drachmann: Engelske Socialister. Pontoppi
dan: Ørneflugt, af Lykke Per, kap. 1 og 3. Bang: Irene Holm. Johs. Jørgensen: 
Symbolisme, Bekendelse, Confíteor. Johs. V. Jensen: Columbus, På Memphis Station, 
Fusijama, Cecil. Tom Kristensen: Henrettelsen, Græs. Jørgen Nielsen: En kvindes 
historie. Heinesen: Den fæle skov. Branner: Isaksen. - Svensk: Tegner: Epilog. Strind
berg: Af Rôda Rummet. Fröding: Skalden Wennerbom. Söderberg: En Kopp te. Eng
strom: Orgier. Dagermann: Ormen. Hedberg: Vad suckar ... — Norsk: Bjørnson: Af 
Bjørn Bjørnson: Mit livs historier. Kielland: En Middag. Hamsun: Markens Grøde. 
Vesaas: Huset i mørkret. - Lærebøger: Mogens Brøndsted og Sv. Møller Kristensen: 
Danmarks Litteratur, 1963. Chr. Brodersen og Sv. Møller Kristensen: Litteraturudv. 
1-2, 1963. Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur 
for gymnasiet 1954.

3z (Søby, vikar: Tolderlund-Hansen): Dansk litteratur, større værker: Paludan: 
Fugle omkring Fyret. Kirk: Fiskerne. Seeberg: Fugls Føde. - Kortere tekster: Norrøn 
lit.: Sønnetabet. Folkevise: Harpens Kraft. Kingo: Keed af Verden. Holberg: Af Peder 
Paars. Stub: Arie. Ewald: Rungsteds Lyksaligheder. Baggesen: Spidsen af Spiret. 
Oehlenschl.: Guldhornene, af Set. Hansaften Spil (Perspektivkassen). Steffens: Roman
tikkens Evangelium. Grundtvig: Strandbakken, De levendes Land. Ingemann: Walde
mar den Store. Hauch: Plejaderne. P. Møller: En Rekonvalescent. Hertz: Posthuset i 
Hirschholm. Aarestrup: Tidlig Skilsmisse. Bødtcher: Mødet med Bacchus. H. C. An
dersen: Klokken. Kierkegaard: Johannes Climacus. Brandes: Det uendeligt Smaa. 
Jacobsen: Marie Grubbe, kap. 1. Drachmann: Engelske Socialister. Pontoppidan: 
Ørneflugt. Bang: Ved Vejen. Jørgensen: Confíteor. Claussen: Ekbatana. Johs. V. 
Jensen: På Memphis St. T. Kristensen: Det blomstrende slagsmål. Paludan: Af Søgelys.
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Nis Petersen: Brændende Europa. Schade: I Danmark, la Cour: Det åbne. Branner: 
Isaksen. Martin A. Hansen: Høstgildet. Munch-P.: Det underste land. H. Rasmussen: 
Efter Bikini. E. Knudsen: Brændpunkt. Sonne: Foldemændene. - Svensk: Fredman 71. 
Stjärnorna. Nacken. Af Epilog. Af Tjänestekv. son. Skalden Wännerbom. Jungfru 
Maria. Det rätta barnasinnet. Dvärgen. - Norsk: Aasen: Dei gamle Fjelli. Vinje: 
Ferdaminni. Garborg: Mot Solegla. Kinck: Sneskavlen. Duun: Juvikingar. Hagerup: 
Aust-Vågøy. - Anden udenlandsk litteratur: Af Gullivers rejser. Af Kritik der pr. 
Vernunft. Af Eugenie Grandet. Af Kunstens Filosofi. Af Fru Bovary. Af Krig og 
Fred. Af Det ubevidste. Af Ulysses. - Lærebøger: Brodersen og Møller Kristensen: 
Litteraturudv. 1-3, 1. udg. Togeby: Dansk lyrik 1915-55. Hejlskov Larsen: Dansk 
lyrik 1955-65. Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur, 1. udg. Ferlov, 
Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk lit., 5. udg. Hans Jørgen Schiødt: 
Dansk sprog og stil.

3. real (Lumholt): Ebbe Skammelsøn (Realklassernes Litteraturbog III). Ludvig 
Holberg: Erasmus Montanus IV, 2 og 3. St. St. Blicher: En landsbydegns dagbog. 
H. C. Andersen: Klokken. Herman Bang: Irene Holm. H. C. Branner: De blå undu
later. Tom Kristensen: Henrettelsen. Ole Wivel: Todesurteil vollstreckt. Klaus Rif- 
bjerg: Solsort. Jes Ørnsbo: Kludetræ. - H. C. Branner: Legetøj. Ernst Bruun Olsen: 
Teenagerlove.

Engelsk
3a (Kruckenberg) : Shakespeare: Julius Cæsar (v. Skovgård) : III (-sc. 3). - A Hun

dred Engl. Poems (v. Østerberg), 7. udg.: s. 51-52, 70-71, 74-75, 83-85, 98-104, 124- 
125. - Two Centuries of Eng. Poetry, 1963: s. 135-147. - Dickens Reader (v. Stigård), 
7. udg.: s. 71-75. - Rebecca Sharp (v. Andersen), 3. udg.: 6-10, 17-19. - Galsworthy: 
Loyalties (v. Skovgård), 5. opl.: s. 56-64. - The British Spirit (Helweg-Møller etc.), 
2. udg.: nr. 11, 15, 18, 23. - A. Miller: Death of a Salesman (Engl. forf. nr. 18) 
1962: s. 8—24, 120—124. — Famous Amer. Plays (The Laurel Series) 1962: s. 
404-415. - Amer. Short Stories (v. B. Jørgensen): s. 5-15. - Osborne: Look back 
in Anger (Eng. Tekst nr. 5), 2. opl.: s. 62-75. - Wain: Hurry on Down (Penguin): 
s. 127-32.

3 b (jru Povlsen): Facts and Fiction 2, (1964): Billington: The Frontier Tradition. 
- Perham: From The Colonial Reckoning. - Orwell: Shooting an Elephant. - Wain: 
Hurry on Down. - Wesker: From Chicken Soup with Barley (III, sc. 2, s. 88-95. - 
Salinger: The Catcher in the Rye. Kap. 6. (Penguin Modern Classics 1248). - The 
Dickens Reader, (Eng. Forf. nr. 4, 7. udg.): Dotheboys Hall: s. 28-32, 43-48. - 
Pickwick Papers: The Trial, s. 68-81, 86-88. - Thackeray: From Vanity Fair: Re
becca Sharp and the Crawleys (Eng. forf. nr. 6b ,3. udg.), s. 36-41, 53-63. - Shake
speare: The Merchant of Venice, (Eng. forf. nr. 5, 1932): III, sc. 2, s. 55-65, IV, sc. 
1, s. 72-86 , V, sc. 1, s. 87-96. - Two Centuries of English Poetry, (Eng. forf. nr. 14, 
1953): s. 6-7, 10-11, 14-15, 17-18, 19-20, 56-58, 71-73, 84-87. - The British Spirit 
(1955): Oxford Colleges (F.D. How), s. 78-85.

3 c (Lumholt): Shakespeare: The Tragedy of Macbeth, I, sc. 3,7 + III sc. 4 + 
V sc. 1. - Two Centuries of English Poetry, 1962, s. 5, 7, 40-47, 88-94. - The Dic
kens Reader,s.71-75. - Facts and Fiction I, s. 83-93. - Facts and Fiction II, s. 13-20. 
- The British Spirit, 1961, s. 91-96, 105-108. - Osborne: Look back in Anger. Act. 
II, sc. 2. - Wain: Hurry On Down, s. 169-176, 179-187. - Wesker: Chips with Every
thing. Act. I, sc. 1, 6, 7, 11. Act. II sc. 7. — American Literature Themes, s. 
24-33, 42-49. - Williams: The Glass Menagerie, sc. 7, s. 63, 1. 31 — 73, 1. 29. - 
Murdoch: The Sandcastle. Ch. 19.
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3 d (fru Lund): Loyalties v. Skovgaard, II act. - Dickens Reader, s. 74-87, 95-103. 
- Hons and Rebels kap. 8, 21, 32. - Sandcastle kap. 1. - British Spirit stk. 13, 21, 25. 
- American Short Stories: Steinbeck. - Merchant of Venice, I 1, 2, 3, III 2. - A 
Hundred English Poems: s. 53-55, 59, 60-62, 74-75, 80-81, 83-85, 88-91, 92-97. - 
Two Centuries of English Poetry: s. 135-40, 174-75, 177.

3 mus (Håhr): Stigaard: The Dickens Reader. Eng. forf. f. Gym. nr. 4, 7. udg. s. 
68-88. — Galsworthy: Loyalties IL Eng. Læsn. f. Gym. 1, 4. opl. — Steinbeck: The 
Pearl 4. - Thirkell: Summer Half s. 56-80. - Taylor: Modern Short Stories s. 66-71. 
- Vaughan Williams: National Music s. 121-128. - Helweg-Møller og Herløv: The 
British Spirit, 1964 s. 59-66.

2 v (Kruckenberg) : Facts and Fiction I (v. Kjeldsen) 1963: s. 18-26, 40-48. - 
Modern Eng. Short Stories (v. Phyllis Jones) 1954: s. 99-103, 276-283, 391-403. - 
7 British Short Stories (v. Kjeldsen) 1958: s. 9-26. - Facts and Fiction II (v. Kjeld
sen) 1965: s. 11-12, 52-60, 78-95. - Wain: Hurry on Down (Penguin) 1961: s. 63-71.

2x (fru Povlsen): Modern English Short Stories (The World’s Classics 477): The 
Open Window, Lord Emsworth and the Girl Friend, s. 208-212, She was Living with 
his People, s. 334 „He stood -340. - Facts and Fiction 1, 1963: Redlich, Scott: Edu
cation, s. 46-48, O'Neill: Scenes from „Ah, Wilderness!“. - Facts and Fiction 2, 
1964: Perham: From The Colonial Reckoning, Orwell: Shooting an Elephant, Lessing: 
Scenes from Each his own Wilderness, Bragg: The Atom, Wesker: Scenes from Chic
ken Soup with Barley, Salinger: The Catcher in the Rye. Kap. 6. (Penguin Modern 
Classics 1248).

2 y (Lumholt) : Modern English Short Stories (First Series), s. 390-403. - Facts 
and Fiction I, s. 59-60, 83-92. - Facts and Fiction II, s. 52-60, 144-152. - Arnold 
Wesker: Chips with Everything. Act. I, sc. 1, 2, 4, 6, 7, 11. II, sc. 4, 5, 7, 10, 11, 
12. - John Wain: Hurry On Down, s. 169-176, 183-187.

2z (Møller): Facts and Fiction I, s. 114-130. - Facts and Fiction II, s. 13-20, 
52-61. - The Mirror, s. 7-23, 65-91, 104-124.

3. real (fru Kelstrup): Friis-Hansen og Nielsen, Engelsk 5: stk. 1, 10, 12, 13, 15. 
- Ekstensivt: Samme bog stk. 2, 5, 16, 18, 21 (s. 132-138), 23. - Agatha Christie: 
The Tuesday Club Murders (Avon Book Division).

Tysk
3 a (frk. Torm): Schiller: Maria Stuart I, II 3, V 7. - Goethe: Faust: v. 243-521, 

1530-1867, 4405-4614. - Lessing: Nathan III 7, IV 2, 7. - Ostergaard Tyske Digte, 
6. udg.: II, 13, III 4, 5. - Hertig, Kryger, Lange: Deutsche Poesie. - Celan: Todes
fuge. - Deutsche Kultur und Charakterbilder: 3, 12. - Littmann-Mellbourn: Deutsche 
Zeitbilder, s. 26-30. - Kafka: Vor dem Gesetz. - Borchert: Mein bleicher Bruder. - 
Bøll: Die ungezählte Geliebte.

3 b (Löffler): Goethe: Faust, v. 243-353, 1635-1841, 3374-3619. - Brecht: Die 
Wahrheit ist konkret: Der Spitzel, Die jüdische Frau, Aus einem Lesebuch f. Städte
bewohner, Gedanken über die Dauer d. Exils, An die Nachgeborenen. - Hertig og 
Kryger Kristensen: Deutsche Poesie, I960. — Goethe: Willkommen und Abschied, 
Prometheus, Grenzen d. Menschheit, Das Göttliche, Erlkönig. - Schiller: Ring d. Po- 
lykrates, Bürgschaft. - Heine: Lorelei, Grenadiere, Weber. - Kästner: Brief an mei
nen Sohn. — Enzensberger: Ins lesebuch für die oberstufe. — Paul Celan: Todesfuge. — 
Frisch: Andorra, 4. Bild. - Kafka: Die Verwandlung, s. 33 „Da drin ist etwas gefal
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len“ og kapitlet ud. - Andersch: Sansibar (Fi-Bü), s. 57-63, 65-75. - Ring Hansen og 
Stærmose: Kulturgeschichtliche Lesest. 3. Aufl. - Karl Marx: Aus dem alten Öster
reich, Wie das deutsche Volk verführt wurde.

3 c (Løffler): Goethe: Faust, v. 243-353, 1635-1841, 3374-3619. - Schiller: Maria 
Stuart, II 3: III 1, 3, 4. - Brecht: Galilei 8, 12, 14 (Fra: „Der Mönch folgt ihr hin
aus“ til „Virginia ist m. ein. Schüssel“). - Andersch: Sansibar (Fi-Bü), s. 57-63, 65-75. 
- Kafka: Die Verwandlung (Fi-Bü: Das Urteil), s. 33: „Da drin ist etwas gefallen“ 
og kap. ud. - Hertig og Kryger Kristensen: Deutsche Poesie, I960. - Goethe: Will
kommen u. Abschied, Prometheus, Das Göttliche, Grenzen d. Menschheit, Erlkönig. - 
Schiller: Der Ring d. Polykrates, Bürgschaft. - Heine: Lorelei, Grenadiere, Weber. - 
Kästner: Brief an meinen Sohn. - Enzensberger, ins lesebuch f. d. oberstufe. - Paul 
Celan: Todesfuge. - Ring Hansen og Stærmose: Kulturgeschichtliche Lesestücke 3. 
Auflage, Aus dem alten Österreich, Wie das deutsche Volk verführt wurde. - Lange 
og Loffler: Der Nationalsocialismus u. s. Opfer, nr. 34, 38, 48.

3d (Rosenhoff): Lessing: Nathan der Weise (Reclam), III 7. - Goethe: Faust I 
(Gad., 1965): v. 243-357, 686-736, 354-521, 1178-1384, 3414-3520. - Schiller: Maria 
Stuart (Gad, 1962): v. 2073-2140, 2878-3049, 3792-3958. - Franz Kafka: Das Urteil 
und andere Erzählungen (Fischer 1964), Vor dem Gesetz, Ein Landarzt. - Wolfgang 
Borchert: Draußen vor der Tür und Ausgewählte Erzählungen (Rowohlt 1966), Die 
Hundeblume. - Brecht: Das Leben des Galilei (Gyldendal 1965): 14. billede. - 
Østergaard: Tyske digte (Branner 1938), Goethe 1, 2, 6, 14, 24, Schiller 1. - Hertig, 
Kryger Kristensen og Lange: Deutsche Poesie (Gyldendal 1966). - IX Heinrich 
Heine 3, 4, 5, 12. — XIII Modernismus. Kästner 11, 12, Enzenberger 17, Bachmann 
19. — XIV Bertolt Brecht 4. — Selecta I 3, s. 27-28: Digte af Reimar Lenz og Günter 
Graß. - Selecta I 3, s. 29 ff. - Hans U. Hermann: Mein „Berlin-Problem“. - Ute 
Erb: Aus „Die Kette an deinem Hals“, s. 31-38. - Stimmen unserer Zeit (Gyldendal 
1957). - Zweig: Incipit Hitler. - Kästner: Die Todesmühlen.

2 z (Rosenhoff): Deutschland erzählt (Fischer 1965), s. 231-257. — Moderne Er
zähler 17 (Schöningh 1962), s. 43-57. - Selecta I, 3, s. 31-38. - Selecta I, 3, s. 30-31 
(Mein „Berlin-Problem“). - Selecta IV, 3, s. 2-4, 6-12. — Brecht: Leben des Galilei 
(Gyldendal). - Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame (Haase). - Borchert: 
Draußen vor der Tür und Ausgewählte Erzählungen: Draußen vor der Tür, Die 
Kückenuhr, Das Brot. - Neuere deutsche Erzähler (Schulz 1967), s. 23-31, 52-57. - 
Deutsche Kurzgeschichten 1, Böll (Grafisk 1962), s. 13-48. - Alfred Andersch: San
sibar (Fischer 1965), s. 19-22, 27-40, 65-75, 77-87. — Deutsche Gedichte I (Haase): 
Goethe s. 21-23, 25-26, 28-30, Schiller s. 35-38, Eichendorff s. 46-48, Heine s. 59-62, 
Busch s. 71, Ringelnatz s. 88, 89, Brecht s. 97-98, 101-103, Kaleko s. 103-105, En
zenberger s. 106-107, Eich s. 115-116.

3. real (frk. Torrn): Nydahl: Tysk for Realskolen 3 (1963), stk. 2, 3, 4, 5, 12, 
14, 16, 20, 33. - Ekstensivt: Kästner: Drei Männer im Schnee. Dürrenmat: Der Rich
ter und sein Henker. Inge Scholl: Die weisse Rose.

Fransk
3 a (Ussing): 1 g: Mauger: I. - Labiche: Voyage de M. Perrichon I—IL - 2 g: La

biche. Voyage de M. Perrichon III-IV. - Laugesen: Lectures faciles s. 34-73. - Bizet: 
Carmen (ekst.). - J. Romains: Knock I. - 3 g: Romains: Knock IL - Camus: L’Etran
ger. — Ravel: Enfant et Sortileges (ekst.). — Båndcentralens båndtekster (ekst.).

3 b (frk. Bisgaard): 1 g: Mauger I stk. 1-43. Blinkenberg og Svanholt: Fransk be
gynderbog, 6. oplag, stk. 1-26, 29-30, 38-40, s. 63-76, 81-82. - Jung: Fransk læsebog, 
24. udg. s. 59-96. - 2 g: Fourré: Médecin sous les tropiques. - Emmertsen og Nissen: 
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Fransk Læsning I, 2. opl. s. 29-31, 38-43, 54-61, 94-96, 124-137. - Jung: Fransk læse
bog, 24. udg. s. 48-58, 97-122. - Laugesen: Lectures faciles, 4. opl. s. 9-31, 87-97. 
Danmarks skoleradio: La famille Dupont 1-3. - Eggli: L’annonce. - Ionesco: La 
leçon. - 3 g: Le français pour tous: Anouilh: Le bal des voleurs, Sartre: Les jeux sont 
faits, Castillo: Tanguy. — Camus: L’étranger. (Livre de poche). — Arrabal: Pique- 
nique en campagne, Les Français rient de leurs médecins, La famille Dupont 4-5, 
Davoust: Une promenade dans Paris, Séférian: La puce, Audouard: La pastorale des 
Santons de Provence, Puget: Les jours heureux, Giraudoux: L'Apollon de Bellac 
(Danmarks skoleradio). - I 2 g er en lille del af stoffet læst ekstensivt. I 3 g er der 
stadig skiftet mellem ekstensiv og intensiv læsning. Dog er i 3 g alt stoffet fra Dan
marks skoleradio læst ekstensivt.

3 c (Mosby Jespersen): 1 g: Mauger I. - Marguerite Audoux: Marie Claire. - 2 g: 
Jungs læsebog s. 42-58, 112-22. - Laugesen: Lectures faciles s. 28-97. - Bruun og 
Roskjær: La France occ. et délv. s. 65-92. - 3 g: Camus: L'étranger. - Castello: Tan- 
gui. - Romains: Knock. - Ca. halvdelen af stoffet i 3 g er læst extensivt, endvidere 
visse bånd.

3d (fru Hemmingsen) : 1 g: Mauger: Cours de langue et de civilisation françaises. 
- Audoux: Marie-Claire (Didier, Lire et Savoir) s. 7-50. - 2 g: Audoux: Marie-Claire 
(Didier, Lire et Savoir) s. 50-94. - Exupéry: Le petit prince (Gallimard). - Lauge
sen: Lectures faciles c. 28-30. - Anouilh: Bal des voleurs (Le français pour tous). - La 
famille Dupont (Skoleradio). — Promenades dans Paris, la puce, l’horloger (Skole
radio). - 3 g: Sagan: Bonjour tristesse (Livre de poche). - Gide: La symphonie pa
storale (Livre de poche). - Mauriac: Thérèse Desqueyroux (Livre de poche).-Puget: 
Les jours heureux (Skoleradio). — Ekst.: Gide: La symphonie pastorale (Livre de 
poche) s. 107-160. - Mauriac: Thérèse Desqueyroux (Livre de poche) s. 125-191.

3 V (Mosby Jespersen): 1 g: Blinkenberg og Svanholt: Fransk begynderbog. - Robin 
et Bergeaud: Le français par meth. dir. - Pierre Fourré: Médecin sous les tropiques. 
- 2 g: Jungs læsebog s. 42-58, 112-22. - Bruun og Roskjær: La France occ et délv. 
65-92. - Laugesen: Lectures faciles s. 28-97, - 3 g: Camus: L’étranger. - Jules Ro
mains: Knock. - Jean L’Hote: La communale (i udv.). - Choix de contes modernes 
s. 7-20, 131-47. - Ca. halvdelen af stoffet i 3 g er læst extensivt, endvidere anvendt 
visse bånd.

3 X (fru Hemmingsen) : 1 g: Mauger: Cours de la langue et de civilisation fran
çaise. - Audoux: Marie-Claire (Didier, Savoir et lire) s. 7-50. - 2 g: Fourré: Médecin 
sous les tropiques (Didier, Lire et Savoir). - Ancy: Images de Jean Mermoz (Didier, 
Lire et Savoir). — Jung 16. udg. s. 42-58. — Laugesen: Lectures faciles s. 28-30, 
34-73- - La famille Dupont (Skoleradio). - Promenades dans Paris, La Puce, L’hor
loger (Skoleradio). - 3 g: Camus: L’Etranger (Livre de poche). - Sagan: Aimez-vous 
Brahms (Livre de poche). - Puget: Les jours heureux (Skoleradio). - Individuel læs
ning: Sartre: Les jeux sont faits (Le français pour tous),

3 y (frk. Lachmann) : 1 g: Bødtker og Høst: Fransk for begynnere. C. Oslo, 1962. 
- Première partie (med visse overspringelser). - Danmarks skoleradio 1965/66: Le 
téléphone, 1964/65: L’Annonce. - Fourré: Médecin sous les tropiques. - 2 g: 
Fourré: Médecin sous les tropiques. - Kessel: L’Embarquement pour Gibraltar. (Bruun 
og Roskjær). - Skoleradioen efteråret 1966: La famille Dupont. - Sartre: Les jeux 
sont faits. (Le français pour tous). — 3g: Sartre: Les jeux sont faits. — Anatole 
France: La grappe de raisin. (Henriques og Willemoës). - Martin du Gard: Les Thi
bault. - Camus: L’Etranger. (Livre de poche). - Heurlin: Pour comprendre la France, 
anvendt som opslagsbog.

3 z (frk. Lachmann) : Fiar læst som 3 y, bortset fra skoleradio-teksterne i 1 g, hvor 
klassen har læst heftet 1965/66: Le téléphone samt Piano à vendre.
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3. real (Mosby Jespersen): Bruun og Roskjær: Elementært Fransk s. 107, 117-19, 
121-150.

Russisk
3d (Ussing): Steinitz: Russisk Lærebog. Stief og Svane: Russiske tekster I. Smile. 

Kometa. - 'Stief og Svane: II s. 18-21, 25-37. Pusjkin: Kapitanskaja dotjka. Easy 
Reader. Tjehov: Tri Sestry I. Tjehov: Dama s sobackoj. Stief og Svane: III s. 76-84. 
Svetlana Alliluieva: 2. Pismo k drugu (ekst.). Sbornik tekstov dia ucenia (ekst.). 
Skoleradioens bånd, Pravda.

3 v (Ussing): Som 3 d.

Latin

3 a (Nordbo): Saxild og Østergård: (Cæsarudvalg) Gallerkrigen VI 11-28. - Niel
sen og Krarup: Cicero: Pro S. Roscio 15-55; in Verrem 30-67; ad fam. XVI 4. - 
Krarup: Romersk Poesi, 3. udg.: Ovid 5, Horats 1, 3, 5, 10, 15. - (Duplikeret) De 
Francisco Assisiensi (fra „Speculum perfectionis“).

3 b (fru Smedegaard) : Caesar IV bog 11-28 (v. Gertz). (Nielsen og Krarup): Pro 
Roscio 15-21 incl. 35-47 incl. In Verrem 30-32 incl. In Catilinam III 8-15 incl. 
Sallust: Catos tale. Ad fam. XIV 4. Sueton: Divus Julius. Monumentum Ancyranum 
21-35. Romersk Poesi (Krarup). Catul 1-6, Horats Oder 3 og 12. Pyramus og 
Thisbe. Stabat Mater, Dies Irae (dupl.).

3 c (Nordbo): Gertz: Cæsars Gallerkrig VI 11-28. - Nielsen og Krarup: Cicero: 
Pro S. Roscio 15-55, In Verrem 1-42, 84-87. - Krarup: Romersk Poesi, 3. udg. 
Ovid 5, Horats 1, 5, 8, 10, 16. - (Duplikeret) De Francisco Assisiensi (fra „Specu
lum perfectionis“).

3 d (Nordbo): Saxild og Østergård: (Cæsarudvalg) Gallerkrigen VI 11-28. - Niel
sen og Krarup: Cicero: Pro S. Roscio 15-55; in Verrem 1-42; 84-87. - Krarup: Ro
mersk Poesi, 3. udg.: Ovid 5, Horats 1, 5, 8, 10, 16. - (Duplikeret) De Francisco 
Assisiensi (fra „Speculum perfectionis“).

3 ks (Pedersen): Prosa: Cicero: Catilina I. Livius: I 1,1-7,3; 9; 13; 15,6-16,8. 
Plautus: Miles gloriosus 79-155; 272-410; 1311-1437. (gennemgået som prosa). 
Sallust: Catilina 50,5-51 (Caesars tale). Sveton: Divus Julius 81-85. Tacitus: Anna
les XIII, 25. XIV, 1; 3-9; 14. XV, 38-41; 44. - Poesi: Catul: Carmina nr. 3, 8, 
13, 51, 76, 85. Horats: Carmina. Lib. I, 9, 14, 22, 37, 38. Lib. II, 4. Ill, 9, 30. 
Lucretius: De rerum natura I, 1-43. Ovid: Amores I, 6. Ovid: Metamorphoses IV, 
55-166 (Pyramus et Thisbe). Vergil: Aeneis II, 692-805.

2. real (Pedersen) : Mikkelsen: Latinsk læsebog stk. 1-33.

Græsk
3 ks (Pedersen): Prosa: Herodot: II, 121. Ill, 39-43, 120, 122-125. Lukian: Dia

logi deorum nr. 5, 8, 24. Lysias: Oratio I. Hyper tu Eratosthenus phonu apologia. 
Platon: Kriton. Platon: Faidon 115A-118. Prokopios: Historikon VI, 14, 1-7, 
15,1-26. Thukydid: II, 47-54. Xenofon: Hellenika I, 7. - Poesi: I parentes citeres 
numrene efter E. Diehl: Anthologia lyrica Graeca I-II. Lipsiae 1925. Alkaios: Nr. 2, 
3, 4 a-c. (30, 39, 90, 91, 94). Aristófanes: Nubes Vers 1-48, 56-67, 75-174, 
181-254. Carmina popularla: Nr. 2. (32). Homer: Odysseen VI, 1-261. Mimnermos:
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Nr. 1, 2. (1, 2). Sappho: Nr. 1, 2. (1, 2). - Oldtidskundskab: A. Kragelund: Græ
ske kunstværker (1953). - Bruhn og Hjortsø: Klassisk kunst. Hellas. (1961). gen
nemgået: Troja, Tiryns, Mykenai med løveport, skaktgrave, kuppelgrave og Atreus’s 
skatkammer, Vafio-bægre, Knossos, den archaiske kunst med Apollo fra Tenea, Chera- 
myesstatuen, kore og Auxerre-kvinden, Praxiteles med Hermes med Dionysos-barnet 
og Afrodite fra Knidos, Akropolis med Propylæerne, Nike-templet, Parthenon og 
Erechtheion, Delfi, Olympia. Fra 'Klassisk kunst. Hellas’ (1961) fig.: 42, 45, 46, 67, 
77-80, 90, 91, IX, XVIII, XIX.

Oldtidskundskab

3 a (frk. Torm): Sofokles: Antigone ved Niels Møller. - Fox Maule: Iliaden I-II 
278, VI 237-336, IX 1-655, XIV 153-223, 313-345, XVIII 70-138. - Sokrates 
Domfældelse og Død ved Hartvig Frisch. Apologien, Kriton og Faidon. Græske Hi
storikere ved Kragelund: s. 13-19, 33-45, 63-66, 95-107. - Klassisk Kunst ved 
Bruhn og Hjortsø 1961, 6. udg. 5, 19, 26, 42 a, 45, 48, 56, 59, 63, 65, 66, 67, 68, 
78, 79, 82, 91, 97, 103, 113, 114, XVI a, b, XIX.

3 b (frk Torm): Som 3 a.

3 c (Loffler): Sofokles, Antigone v. Thor Lange. - Homer: Iliade (F. Maule og 
Hjortsø), 3. opl. s. 7-33, 39-41 (midt på siden). - Homer: Odyssé (Østergård-ud- 
valget), 5. sang, v. 388-493, 6. sang v. 1-331. - Platon: Apologien og Faidon, v. 
Frisch - Herodot i udvalg, v. Hastrup og Hjortsø, 6. udg. s. 7-27 Kong Kroisos, 
s. 75-95 Kampen mod perserne. - Græske historikere, v. Kragelund, 4. opl. Thukydid, 
Perikles' mindetale. - Løveporten i Mykenæ, Kleobis, Kalvebæreren, Kusken, Dory- 
foros, Atlasmetope, Parthenon, Niketempel, Teatret i Epidauros.

3d (Nordbo): Sofokles: Antigone (v. Niels Møller) 12. udg. - Maule og Hjortsø: 
Iliaden, 1959, I 1-429, III 15-461, VI 119-502. - Kragelund: Græske Historikere, 
3. opl. Herodot s. 27-45; Thukydid s. 63-78. - Frisch: Sokrates' domfældelse og død, 
4. opl. Apologien og Kriton. - Kunstværker: Athens Akropolis, Olympia, Delfi samt 
teaterbygningen. - Enkeltskulpturer. - Bruhn og Hjortsø: Klassisk Kunst I, Hellas, 
6. udg. fig. 26, 42, 44-46, 48, 50, 114, 117, 119.

3 v (Byberg): Sofokles: Antigone ved Niels Møller. - Homer: Iliaden ved A. 
Kragelund, I sang v. 1-611, II sang v. 142-332, VI sang v. 119-529. - Græske Hi
storikere ved A. Kragelund, 5. udg. s. 43-66. Platon: Sokrates Domfældelse og Død 
ved Hartvig Frisch. - Bruhn og Hjortsø: Klassisk Kunst, 5. udg. Udvalg ang. Knos
sos, Tiryns, Mykenai, Akropolis, Olympia, Delphi, Teatret i Epidauros. Følgende bil
leder efter Bruhn og Hjortsø, 5. udg.: 20, 32, 33, 37, 38, 41, 42, 43, 77, 89, 92, 
93, 94.

3x (frk. Torm): Som 3 a.

3 y (Byberg)-. Som 3 v.

3z (Loffler): Sofokles: Antigone, v. Niels Møller. - Homer: Iliade (F. Maule og 
Hjortsø), 3. opl. s. 7-33, s. 39-41 (midt på siden). Homer: Odyssé (F. Maule og 
Hjortsø), 1964, 5. sang v. 382-493, 6. sang v. 1-331. - Platon: Apologien og Fai
don, v. Frisch. Herodot i udvalg, v. Hastrup og Hjortsø, 6. udg. s. 7-27, Kong 
Kroisos, s. 75-95, Kampen mod perserne. Græske historikere, v. Kragelund, 4. opl. 
Thukydid, Perikles’ mindetale. - Løveporten i Mykenæ, Kleobis, Kalvebæreren, 
Kusken, Doryforos, Atlasmetope, Parthenon, Niketempel, Teatret i Epidauros.
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Historie
in (Christiansen) : Verdenshistorien: Hellas og Rom indtil Diocletion, Verdens

historie I V. Rudi Thomsen s. 60-174. - Nordens historie: De ældste tidsrum - ar
kæologi og vikingetid v. Ilsøe og Lomholt-Thomsen s. 9-51. Speciale: Træk af hver
dagslivet i Danmark i ældre tid. Boligen: Det lerklinede hus og jordhuset (herunder 
bondegården), træhuset og det borgerlige bindingsværk (efter Niels A. Christiansen). - 
Verdenshistorien fra Versailles til Hiroshima efter Verdenshistorie 3 v. Rudi Thom
sen s. 98-253- - Danmark 1920-45 efter Ilsøe og Lomholt-Thomsen: Nordens histo
rie II s. 72-124. - Kilder til Danmarks historie efter 1660 IV 1864-1920 s. 78-95 
(6. udg.). Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie i billeder (6. udg.) 303-04, 
305-06 (bageri, kostald), 316 (ministeriet Zahle), 317 (Københavns rådhus). - 
Kierkegård, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag (1966) s. 9-30, 50-109, 
123-133, 153-174.

3 b (Bendix): Rom efter Lund I, 244-255, 300-367, 396-418. Frankrig, England 
og USA i 1700-tallet. Lund III, 382-390, 412-444, 460, 463-464, 468-490, 498-500, 
569-594. Dansk stilhistorie (Engquist). - Verdenshistorie efter Rudi Thomsen: 
1918-1955, s. 106-253 i bd. 3, s. 1-64. Tekster efter Bay: s. 13-18, 19-26, 34-39, 
81-93. Danmarks historie 1901-1950 efter Ilsøe og Lomholt-Thomsen: Nordens Hi
storie 2: s. 42-96, 100-147. - Kierkegaard, Lomholt-Thomsen, Winding: Danmark 
idag. Fgl. afsnit: Juridiske familieproblemer, Undervisning og oplysning, Borgerret
tigheder og borgerpligter, Folkestyrets opbygning, Lov og ret, erhvervslivet. S. 18-26, 
50-60, 66-115, 123-134, 150-208.

3 c (Løffler): Gad 1, Hellas s. 127-183. Gad 3, 1648-1750 (H- s. 62-71 og 
99-126). Gad 3, Det dansk-norske monarki 1750-1866. Gad 3, Europas og Amerikas 
industrialisering. Gad 3, De nationale revolutioner 1848-52. - Bach: Ludvig 14. 
II 12 og 13; III 1, 2 og 4; IV 1, 2 og 8. - Danmarks historie i billeder: nr. 90, 92; 
86, planche 7, planche 8; 60, 100, 101; 106; 237, 238; 290. Gad 2: billede s. 117. - 
Gad 41, 1917-1939; Gad 42, Den kolde krig og Det nye Norden (s. 533-580); 
Kaarsted og Samuelsen, Påskekrisen, afsnit 3 til 9; Bøgebjerg og Elmelund, Kilder t. 
mellemkrigst. hist. s. 48-59. - Befolkningen, Familie og samfund, Borgerrettigheder 
og -pligter, Folkestyrets opbygning, Erhvervslivet (Produktion; Priser, penge, kredit), 
Befolkningens fordeling efter erhverv, Skatter, Lov og ret; (s. 108-114 opgives ikke).

3d (Byberg): Rudi Thomsen: Verdenshistorie II, 1. udg. Reformationens historie 
s. 22-36. Englands historie s. 78-95, 102-108. Frankrigs historie s. 109-127. Rus
lands historie s. 133—142. Tysklands historie s. 143-151. Ilsøe og Lomholt-Thomsen: 
Nordens Historie I, 10. udg. Danmarks historie 1523-1660 s. 130-158, 1660 til og 
med de store landboreformer s. 166-192. - Speciale: Roskilde Domkirke gennem 
1000 år ved A. Fang. Forskningshistorie, de ældste kirker, kirkens bygningshistorie 
med hovedvægten lagt på østafsnittet, Oluf Mortensens våbenhus, Christian I:s, Chri
stian IV:s, Frederik V:s og Glücksborgernes kapel. Korstole, kalkmalerier, dronning 
Margrethes sarkofag. Rudi Thomsen: Verdenshistorie III, 1. udg. Fra verdenskrisen 
til og med 2. verdenskrig, s. 161-253. Ilsøe og Lomholt-Thomsen: Nordens Histo
rie II, udg. 9. Danmarks Historie 1914-1945, s. 56-124 (H- petitstof). Kilder til 
Danmarks Historie efter 1660, Bind IV, 1864—1920. Kildegruppe angående mine
udlægningen august 1914. Danmarks Historie i Billeder v. Andrup etc.: nr. 303, 304, 
305, 306, 307, 308, 309, 310, 317. Guernica af Picasso: Verd.hist. bil. nr. 348. 
Kierkegaard, Lomholt-Thomsen, Winding: Danmark i Dag, 8. udg. s. 19-26, 38-46, 
66-72, 80-109, 115-133, 160-174.

3v (Byberg): Før 1900 som 3d. Speciale som 3d. Efter 1900: Rudi Thomsen: 
Verdenshistorie III, 1. udg. s. 193-253. Rudi Thomsen: Verdenshistorie IV, 1. udg. 
s. 1-64. Danmarks historie, Kilder, Billeder som 3d. - Samfundslære som 3 d.
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3x (Christiansen): Som 3 a.
3 y (By ber g): Som 3d.
3z (Løffler): Som 3 c.
3- real (frk. Lachmann): Bøgebjerg, Elmelund, Bruhn: Historie for realafdelingen 

3 (1964) s. 11-122 og s. 139-42. Kierkegaard, Lomholt-Thomsen, Winding: Borger 
og samfund, 8. oplag, s. 9-14, 20-30, 49-118, 126-133, 136-144.

Geografi

1 a (Hvidberg-Knudsen) : Nielsen og Tscherning: Geografi f. sproglig linie, 6. udg. 
Gjellerup Skoleatlas.

1 b (fru Bendix): Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium s. 3-7, 24—80, 89-91, 
94—103, 119—196, 204-211. Verdenshandelsvare. Hvede, s. 196-199. Gyldendals Re
liefatlas og Gjellerups Atlas. - Ekskursioner til Stevns og Fakse, Nordøstsjælland.

1 c (Damstedt) : Martin O. Nielsen og Carl Tscherning: Geografi for det sproglige 
gymnasium, 1963. Gyldendals reliefatlas og Gjellerups atlas. - Ekskursioner: Langs 
Roskilde fjord forår 1969.

1 d (fru Bendix): Som 1 b.
2 a (Hvidberg-Knudsen) : Nielsen og Tscherning: Geografi f. sproglig gymnasium. 

Holmelund og Kejlbo: Reliefatlas. - Ekskursioner: Stevns, Faxe, Bastrup, Strø, Farum.
2 b (fru Greve): Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium 1963. Gjellerups skole

atlas. - Ekskursioner: Stevns og Fakse. Kvartær i Nordsjælland.
2 c (Greve): Nielsen og Tscherning: Geografi for det sproglige gymnasium, 1963. 

Gjellerups skoleatlas. - Ekskursioner: Stevns og Faxe. N-0-,Sjælland.
2d (Hvidberg-Knudsen) : Som 2a.
2v (fru Bendix): Gyldendals Reliefatlas. Wienberg Rasmussen, Sørensen, Berthel- 

sen, Espersen: Geologi. Andersen, Frederiksen, Hellner: Geografi for matematisk gym
nasium s. 147-308. En verdenshandelsvare efter individuelt valg. Speciale: Vand og 
vandforsyning. - Ekskursioner til Stevns og Fakse, Nordøstsjælland.

2 x (Greve): Wienberg Rasmussen m. fl.: Geologi, 1957. Böcher, Böcher og Kiile- 
rich: Geografi I, 1958. Antonsen og Böcher: Geografi II, 1959. Gjellerups skole
atlas. - Grundvandsproblemer hovedsagelig læst efter duplikeret hæfte udarbejdet af 
H. G. - Ekskursioner: Stevns og Faxe. N-Ø-Sjælland.

2y (Damstedt) : Wienberg, Rasmussen m. fl.: Geologi, 2. udg., 1961. Böcher 
m. fl.: Geografi 1, 1958. Antonsen og Böcher: Geografi 2, 1959- Gyldendals relief
atlas og Gjellerups atlas. Grundvand og vandforsyning. - Ekskursioner: Nordvestsjæl
land. Langs Roskilde fjord.

2z (fru Greve): Wienberg Rasmussen m. fl.: Geologi, 1965. Antonsen og 
Böcher: Geografi 1-2, 1959. Gjellerups skoleatlas. - Grundvand og vandbalance. - 
Ekskursioner: Stevns og Fakse. Kvartær i Nordsjælland.

3 mnl y) (fru Bendix): Jonassen og Lange: Biogeografi. P. C. Matthiessen: 
Befolkningens vækst (Berlingske Leksikonbibliotek). En række øvelser på grundlag 
af Landsplansudvalgets Datakort.

3 mn2 (x + z) (fru Bendix): Som 3 mnl.
3. real (Hvidberg-Knudsen): Larsen og Aagesen: Geografi f. 3. real, Sydeuropa. 

Atlas over Danmark.
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Biologi

3 a (Hvidberg-Knudsen): Munk: Biologi f. sprogligt gymnasium.
3 b (fru Bendix): Anders Munk: Biologi for sprogligt gymnasium.
3 c (Greve): Anders Munk: „Biologi for sprogligt gymnasium“, 1965. - Institu

tionsbesøg: Centrallaboratoriet. RÅBS.
3 d (fru Greve): Munk: Biologi for sprogligt gymnasium, 1964.
3 mfv (fru Greve): Munk: Biologi for matematisk gymnasium, 1964.
3 mfx (Greve): Biological Science. Molecules to Man, 1963. - Institutionsbesøg: 

Centrallaboratoriet. RÅBS.
3 mfy (Hvidberg-Knudsen) : Munk: Biologi f. mat. gymnasium.
3 mfz (Damstedt): Anders Munk: Biologi for matematisk gymnasium, 1964.
3 mnl (v + y) (Greve): Biological Science. Molecules to Man, 1963. John Graae: 

Biokemi, 1965. - Speciale: Jordbundsbiologi. „Life in Soil“, 1965. David Pramer. - 
Ekskursioner: Boserup skov. Centrallaboratoriet, RÅBS, Helselaboratoriet, Risø.

3 mn2 (x + z) (Damstedt) : B.S.C.S. Molecules to Man, (Blue Version) 1963. 
John Graae: Biokemi 1965. Speciale: Jordbundsbiologi. David Pramer: Life in the 
Soil, 1965. - Ekskursioner: Boserup skov. Vinter og forår 1969.

3. real (Hvidherg-Knudsen): Dall og Hammer Pedersen: Livet og Mennesket.

Fysik

3 mfv (Bagger): Andersen, Bostrup m. fl.: Fysik 1 s. 16-18, 22-28, 69-74, 77-81, 
87-94, 99-111, 113-114. Fysik 2 A s. 37-44, 54-64, 68-84, 98-103, 109-111, 116-120, 
121-129, 164-176. Fysik 3 A tillæg s. 7-21, 38-48, 56-57. Fysik 3 A s. 160-171, 
180-183. Bergstein: Speciel Relativitetsteori s. 11-39. - Længdeudvidelseskoefficient. 
Boyle-Mariottes lov. Substitutionsmetoden. Daniell-elementet. Wheatstones bro. Efter
visning af Newtons 2. lov. Det frie fald. Varmeenhedens mekaniske ækvivalent. Jævn 
cirkelbevægelse. Frekvensbestemmelse, faldende plade. Tangensboussolen. Forsøg med 
gitter. Bestemmelse af e/m for elektronen. Magnetvægten. Det elektriske varmeækviva- 
lent. - En elev opgiver disse øvelser til eksamen, men kan forventes at få dispensa
tion fra direktoratet for 12 manglende øvelser fra 1 g.

3 mfx (Mejdahl): Andersen, Bostrup m. fl.: Fysik 1 s. 16-27, 72-81, 87-93, 99-105. 
Fysik 2 A s. 53-58, 74-83, 93-111, 116-125, 179-185. Fysik 3 A s. 82-84, 88-95, 
103-105, 190-194, 204-207. Fysik 3 A tillæg s. 7-57. Bergstein: Speciel Relativitets
teori s. 17-39- - Dilatometer. Metallers varmefylde. Isens smeltevarme. Et elements 
konstanter. Wheatstones bro. Samlelinsen. Newtons 2. lov. Jævn cirkelbevægelse. 
Varmeenhedens mekaniske ækvivalent. Matematisk pendul. Tangensboussolen. Bestem
melse af e/m. Forsøg med gitter. Magnetvægten. Det elektriske varmeækvivalent.

3 mfy (Bagger): Som 3 mfv.

3 mfz (Bagger): Som 3 mfv.

3 mnl (v + y) (Mejdahl): Andersen, Bostrup m. fl.: Fysik 1 s. 10-14, 16-18, 
22-27, 69-74, 79-83, 87-92, 99-104, 113-114. Fysik 2 B s. 33-43, 49-58, 62-69, 73-76, 
80-88, 114-118. Fysik 3 B s. 85-90. Fysik 3 A tillæg s. 7-47. - Boyle-Mariottes lov. 
Faste stoffers længdeudvidelseskoefficient. Et elements konstanter. Wheatstones bro. 
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Samlelinsen. .Newtons 2. lov. Det frie fald. Jævn cirkelbevægelse. Varmeenhedens 
mekaniske ækvivalent. Gitterforsøg. Magnetvægt. Det elektriske varmeækvivalent.

3 mn2 (x + zj (Mejdahl): Som 3 mnl.
3. real (Gyrithe Jensen): S. A. Bo, Mogens Pihl, Paul Hanghøj, Karl Larsen, Poul 

Thomsen: s. 8-87 og 92-111.

Kemi

3 mfv (fru Greve): Rancke Madsen: Lærebog i kemi, 1963. Kap. 14, 16-23, 28-31 
(til s. 82), 32, 34-37, 40-43, 45, 46 (fra s. 128), 54-56, 59, 62-63, 65 (til s. 169), 
70 (til phenoler), 72-75 (“é- arom.carb.syrer), 77, 80, 84-86 og 92-93.

3 mfx (Skov Hansen): E. Rancke-Madsen: Lærebog i kemi, 7. udg. s. 24-26, 29-94, 
101-108, 112-118, 162-193, 204-207, 212-219, 223-227.

3 mfy (fru Greve): Som 3 mfv.
3 mfz (Skov Hansen): Som 3 mfx.
3 mnl (v + y) (Greve): Rancke-Madsen: Lærebog i kemi, 1963, s. 35-37, 39-61, 

78-91, 94-108, 112-120, 126-131, 148-152, 158-161, 162-168, 176-189, 196-199, 
199-202, 213-218, 226-230.

3 mn2 (x + z) (Damstedt) : E. Rancke-Madsen: Lærebog i Kemi, 7. udg. 1963.
§§ 2, 3, 9, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 29, 30, 32, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 45, 46,
48, 49, 53, 54, 57, 58, 59, 62, 63, 64, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80,
83, 84, 85, 88, 89, 92, 93.

Matematik
3 mfv (Kjær): Andersen, Billow og Helms: 1 §§ 22-48, 107-132, 173-177, 180-200. 

2 A §§ 7-9, 12-18, 20-42, 56-66, 106-115, 121-123. 3 A §§ 1-12, 14-15, 34-53, 102, 
104, 106-113.

3 mfx (fru Thorsen): Andersen, Bülow og Helms: 1 §§ 45-48, 84-90, 107-132, 
172-185, 190-200. 2 A §§ 7-9, 20-22, 24-42, 56-61, 74-81, 106-115, 119-123. 3 A 
§§ 7-15, 34-54, 68-70, 74-80, 85-92, 102-104.

3 mfy (Gyrithe Jensen): Som 3 mfx.
3 mfz (Whitta Jorgensen): Andersen, Bülow og Helms: Matematik 1 s. 145-150, 

185-226, 230-233, 320-364. Matematik 2 A s. 67-93, 119-146, 203-210, 228-283, 
287-312. Matematik 3 A s. 9-22, 25-28, 59-83, 109-113, 134-137, 142-146, 148-151, 
157-174.

3 mnl (v + y) (Whitta Jorgensen): Andersen, Bülow og Helms: Matematik 1 s. 
145-150, 162-179, 185-226, 230-233, 320-364. Matematik 2 B s. 58-77, 78-84, 
108-122, 179-200. Matematik 3 B s. 17-21, 23-59, 63-66.

3 mn2 (x + z) (Kjær): Andersen, Bülow og Helms: 1 §§ 81-90, 94-102, 107-135, 
173-174, 176-177. 2B §§ 7-15, 17-18, 20-31, 34-38, 51-56, 81-89. - Kristensen og 
Rindung: Sandsynlighedsregning kap. I, II, 1-11, 15-16.

2 a (fru Thorsen): P. Mogensen: Matematisk orientering for det sproglige gymna
sium 1. udg. 1 §§ 9-12, 16-18, 20-31, 35, 40-53, 58-61. 2 §§ 1, 2, 17-26, 36, 37, 
41-45, 50-53.
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2 b (Gyrithe Jensen): Bager: Lærebog for det sproglige gymnasium. Bülow m. fl.: 
Matematik for sproglig linie II. Forsøgstekst 1967. Bager: §§ 23, 25-26, 29-31, 33-35, 
41-42, 48-53 begge inkl. Bülow: §§ 5-12,6, 13-14, 17-22, 23-25.

2 c (Gyrithe Jensen): Som 2 b.
2 d (Franzen): Egen duplikeret tekst. Dog er rentesregning gennemgået udeluk

kende på grundlag af tabelsamling. — 1. Grafer og funktioner. §§ 3-10, dog side 
25. 2. Differential- og integralregning. §§ 16, 19-21 skråt kast, 23-32 -7- (de 4 
sidste eks. i § 24, sidste eks. i § 28 og sidste eks. i § 32). 3. Kombinatorik og 
sandsynlighedsregning. §§ 33-37.

3. real (fru Thorsen): C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen og J. Damgaard 
Sørensen: Realskolens regning og matematik, 3. realklasse, 1. udg. - Valgfrit emne: 
Axel Nygaard og B. Risom Pedersen: Emnelæsning i matematik 2 for 3. realklasse: 
Rumfangsberegning.

Musik
3 mus (Hauser): Musikkundskab: Palestrina: Sicut cervus. (HAM). - Bach, J. S.: 

Kantate nr. 182: Himmelskönig. (Eulenburg). - Haydn: Strygekvartet, op. 64, nr. 5 
= Lærke: 4. sats (Eulenburg). - Mozart: Symfoni i C = Jupiter: 1. sats (Eulenburg). 
- Beethoven: Septet, op. 20: 3. sats: Menuet samt 5. sats: Scherzo (Heugel). - Schu
mann: Dichterliebe: Nr. 1, 2, 6, 8, 9, 12 og 14 (Peters sopranudg.). - Gade: Elver
skud: Første del (Engstr. og Sødring + Musikhøjskolen). - Debussy: Den sunkne 
katedral (Durand, Paris). - Bartok: Musik f. str., slagt, og celesta: 1. sats (Philhar- 
monia). - Krenek: Peaceful mood, og Dancing toys fra op. 83: 12 short pieces 
(Schirmer). - Musikteori: Westergård: Harmonilære I og IL - Alvad: Elementær 
Funktionsharmonik (Musikh). - Jeppesen: Kontrapunkt (WH) og Alvad: Elementær 
Vokalpolyfoni. - Bruun-Andersen og Olsen: Barokopgaver og Heerup: Opgavesam
ling. — Palestrinakontrapunkt. Instrumentalbearbejdelse af en barokmelodi. - Høre
lære: Ravn Jensen: Prima vista (WH). - Borup: Rytmiske øvelser (Skandinavisk). - 
Kolneder: Syng-lyt-skriv (Musikhøjskolen). - 40 sange.
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Stipendier, legater, bogpræmier

Ved translokationen 1968:

Det Beckske legat :
Anni Aggernæs, 3 a
Eva Barnechow Hansen, 3 b
Susanne Bülow, 3 c
Lisbeth Nyborg, 3 c
Lars Dalsgaard, 3 d
Dorthe Schiøtz Nielsen, 3 d
Henrik Jørn Larsen, 3 v
Niels Bjørn Jørgensen, 3 y

Jensine Johanne Bertelsens legat:
Gunvor Tind-Jensen, 3 y

Hellborns legat:
Birthe Olsen, 3 r

Henning Benders mindelegat:
Erik Nielsen, 3 x

Moltkes legat:
Kirsten Kaarre Jensen, 3 y
Dan Bluhme, 2 v

Det Treschowske legat:
Niels Holm, 2 x
Asger Pedersen Nyrup, 2 y

Oxholms legat:
Lennart Lynge Andersen, 3 b

Rørdams legat:
Edith Larsen, 3 c

Roskildenser-Samfundets legat:
Edith Larsen, 3 c

Roskilde Sparekasses legat:
Anne Hedvig Bertore, 3 b

Roskilde Banks legat:
Kim Nielsen, 3 r

Roskilde Landbobanks legat:
Knud Erik Petersen, 3 r

Roskilde Katedralskoles Venners legat:
Kirsten Kaarre Jensen, 3 y
Jens Henrik Christensen, 3 z

Sar lige bogpræmier :
Bent Pedersen, 3 v (gavekort 200 kr.)
Inge-Lise Jensen, 3 d (gavekort 200 kr.)
Edith Larsen, 3 c (amerikansk)
Ove Andersen, 3 c (tysk)
Dorthe Schiøtz Nielsen, 3 d (tysk)
Inge-Lise Jensen, 3 d (tysk)
Asger Olsen, 3 a (fransk)
Jens-Henrik Olsen, 3 a (russisk)
Dorrit Vagtborg Nielsen, 3 d (Nordens 

præmie)
Torben Wamsler, 3 x (årsabonnement 

på »Electronik«)
Gunvor Tind-Jensen, 3 y (årsabonne

ment på »Dansk Kemi«)

For flittigt og dygtigt arbejde fik følgende 
bogpræmier :

Tove Petersen, 3 a
Anne Hedvig Bertore, 3 b
Kirsten Johansen, 3 b
Lisbeth Nyborg, 3 c
Susanne Bülow, 3 c
Susanne Brandt, 3 d
Hans Knudsen, 3v
Hans Jørgen Jensen, 3 v
Bente Geertsen, 3 x
Ib Christensen, 3 x
Henrik Vagtborg, 3 x
Kaj Olsson, 3 y
Peter Blomquist, 3 y
Ole Stadsbjerg Nielsen, 3 z
Peter Kristensen, 3 z
Inger Holm, 2 a
Judith Madsen, 2 b
Lene Jørgensen, 2 c
Steen Brokhøj, 2 d
Bøje Nielsen, 2v
Henriette Rasmussen, 2 v
Birthe Kristensen, 2x
Torben Kaas, 2 y
Henning Kjærulff Petersen, 2 z
Maj Britt Henriksen, 1 a
Torben Pedersen, 1 b
Ellen Christiansen, 1 c
Hans Jørgen Jensen, 1 d
Hans Andersen, 1 v
Anette Johannesen, 1 x
Uffe Sørensen, 1 y
Christian Jensen, 1 z
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Inger Thomsen, 3 r
Allan Nyrup, 2 r 
Henrik Rasmussen, 1 r

★

August 1968—april 1969

Oplagspenge tildelt:
Mogens Lange, 3 b 
Niels Vilstrup Holm, 3 x

Stipendium tildelt:
Mogens Lange, 3 b
Preben Rye Thomsen, 3 v
Niels Vilstrup Holm, 3 x 
Margit Henriksen, 2 x

Det Treschowske legat:
Niels Vilstrup Holm, 3 x
Asger Pedersen Nyrup, 3 y

Moltkes legat:
Birthe Østergaard, 1 x

Frk. Emilie Larsens legat:
Hanne Christophersen
stud, polit. Hasse Lander Sørensen

Blochs legat:
stud, polit. Jens Henrik Rask

Fra Ungdommens Uddannelsesfond 
har yderligere 89 elever modtaget 
stipendier

Mundtlig eksamen og årsprøver
finder sted fra slutningen af maj til 19. juni. Et særligt skema udleveres forinden til ele 
verne. Forældre og andre interesserede er velkomne til at overvære de mundtlige prøver

Afslutning
med udlevering af karakterbøger m. v. holdes for 1. og 2. g samt 1. og 2. real fredag det 
20. juni kl. 11 i festsalen. Eleverne fra de nævnte klasser har mødepligt.

Translokation
med dimission finder sted i festsalen lørdag den 21. juni kl. 10. Adgangskort udlevere 
i perioden 2.—12. juni til dimittender og deres pårørende. Fra og med 13. juni udleve 
res resterende kort til interesserede elever i ikke-afgangsklasser. Nærmere herom ve< 
opslag på skolen.

Ferier og fridage i skoleåret 1969—70
Det nye skoleår begynder mandag den 11. august. — Lærermøde kl. 8. — Eleverne 

møder senest kl. 9.
Efterårsferie fra mandag den 20. til lørdag den 25. oktober, begge dage medregnet 
Juleafslutningen lørdag den 20. december vil formentlig blive henlagt til skolen. De 

begyndes igen mandag den 5. januar 1970.
Mandag den 9. februar og onsdag den 11. marts er fridage.
Påskeferien varer fra onsdag den 25. marts til tirsdag den 31. marts. Da dronningen 

fødselsdag falder i denne periode, gives der yderligere fri onsdag den 1. april.
Lørdag den 25. april er fridag, og i 1970 falder pinseferien fra lørdag den 16. ti 

tirsdag den 19. maj, begge dage medregnet. Fredag den 5. juni er fridag.

G. Tolderlund-Hansen.


